SUZUKI MOTOR POLAND

INSTRUKCJA OBSLUGI

MOTOCYKLA

SUZUKI GSF1200/SK6

Powyzsza instrukcja obstugi powinna by¢ traktowana jako czg$§¢ motocykla 1 towarzyszy¢ mu
zardbwno podczas odsprzedazy, jak réwniez wypozyczenia. Zawarte w instrukcji wskazowki
dotyczace bezpieczenstwa, informacje o prawidlowym uzytkowaniu motocykla oraz porady

dotyczace eksploatacji powinny by¢ przedmiotem wnikliwej lektury przed rozpoczgciem jazdy
zakupionym motocyklem.




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

UWAGA

Informacje o docieraniu motocykla.

Pierwsze 1.600km jest najwazniejsze dla trwalosci Twojego motocykla. Pojazdy Suzuki
produkowane sa w oparciu o wysoko rozwinigta technologi¢ i przy wykorzystaniu materiatlow
najwyzszej jakosci. Prawidlowe dotarcie zapewnia optymalne wzajemne dopasowanie si¢
wspotpracujacych elementow, a co za tym idzie powoduje wydluzenie zywotnosci i
bezawaryjnosci jednosladu.

Przy zachowaniu szczegolnej ostroznosci w okresie docierania motocykla, jego niezawodnosc¢ i
zdolnosci uzytkowe pozostaja nienaruszone. Szczegdlnie waznym jest, aby silnik, podczas pracy
w tym okresie, nie byt zbyt przeciazany. Szczegdétowe informacje o docieraniu pojazdu
znajdziesz w rozdziale: Docieranie.

OSTRZEZENIE, UWAGA, WAZNE.

Prosimy o doktadne przeczytanie tej instrukcji i $cisle przestrzeganie zawartych w niej zalecen.
Dla podkreslenia szczegdlnie waznych informacji, stowom OSTRZEZENIE, UWAGA, WAZNE
nadano specjalne znaczenia. Informacje oznaczone tymi nagtowkami wymagaja szczegdlnej
uwagi.

OSTRZEZENIE

Sygnalizuje potencjalne ryzyko odniesienia obrazen lub $mierci.

UWAGA
Nalezy bezwzglednie przestrzega¢ podanych zasad w celu ochrony pojazdu.

WAZNE
Zawiera specjalne informacje utatwiajqce obstuge i pielegnacje maszyny.



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

PRZEDMOWA

Motocyklizm jest jednym z najaktywniejszych sportow. Abys mogl bezpiecznie korzystaé z
motocykla nalezy przed pierwsza jazda zapoznac¢ si¢ doktadnie z tekstem niniejszej instrukcji.

Motocykl wymaga dbatosci i odpowiedniej opieki serwisowej. Zasady prawidlowej eksploatacji
1 serwisowania opisane sa w instrukcji. Postepujac zgodnie z nimi zapewnisz sobie komfort
jazdy, a motocyklowi dlugi okres bezawaryjnej eksploatacji. Autoryzowane serwisy Suzuki
dysponuja wyszkolonymi i doswiadczonymi mechanikami, ktérzy przy uzyciu odpowiednich
narzedzi zagwarantuja najlepszy serwis.

Wszystkie informacje, szkice, zdjecia 1 dane, zamieszczone w tej ksiazeczce, opieraja si¢ na
informacjach dotyczacych produktu, ktore byly aktualne w momencie jej druku. Ulepszenia i
inne zmiany moga jednakze szybko doprowadzi¢ do tego, ze zawarto$¢ tego podrecznika nie
bedzie doktadnie odpowiadata produktowi.

Suzuki zastrzega sobie w kazdej chwili prawo do zmian.

Prosze zauwazy¢, ze podrecznik ten opisuje wszystkie wersje wyposazeniowe rozprowadzane we

wszystkich regionach sprzedazy. Model, ktory nabyltes moze by¢ seryjnie inaczej przygotowany i
odbiega¢ od opisanego w niniejszym podreczniku.

SUZUKI MOTOR CORPORATION



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Spis Tresci

Informacje dla uzytkownika 5

Rozmieszczenie wskaznikow, elementow sterowania i wyposazenia 10
Zalecane rodzaje paliwa, oleju 32
Docieranie i kontrola przed jazdq 35
Reguty bezpiecznej jazdy 39
Przeglady okresowe 44
Usterki i ich usuwanie 83
Czyszczenie i przechowywanie motocykla 86
Dane Techniczne 90
Indeks 92



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Informacje dla uzytkownika

Korzystanie z akcesoriow i wskazowki dotyczqce bezpieczenstwa
Zasady bezpiecznej jazdy dla motocyklistow
Polozenie numeru seryjnego

N



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Informacje dla uzytkownika

Korzystanie z akcesoriow i wskazowki dot. bezpieczenstwa

Istnieje bardzo wiele akcesoriow, ktore sprzedawane sa posiadaczom motocykli SUZUKI. Firma
SUZUKI nie ma zadnego wptywu na ich jakos¢ i uzytecznos¢. Korzystanie z nieodpowiednich
akcesoriow moze negatywnie wplyna¢ na bezpieczenstwo jazdy. SUZUKI nie jest w stanie
sprawdzi¢ wszystkich dostgpnych na rynku akcesoriow lub ich czgséci. Panstwa dealer moze
dopomoc w wyborze odpowiednich akcesoridw 1 whasciwie je zamontowac.

Nalezy zachowa¢ szczegolna ostroznos$¢ przy wyborze i montowaniu akcesoriow w motocyklu.
Ponizej podajemy kilka ogélnych porad, ktére beda Panstwu pomocne przy podejmowaniu
decyzji dotyczacych wyposazenia motocykla w akcesoria.

OSTRZEZENIE

Uzywanie nieodpowiednich akcesoriow oraz dokonywanie jakichkolwiek modyfikacji moze sta¢
si¢ przyczyna obnizenia bezpieczenstwa osob uzywajacych motocykla lub tez doprowadzi¢ do
wypadku.

Nie nalezy montowac¢ niewtasciwych lub ztej jakosci akcesoriow. Nalezy doktadnie zapoznac sig
ze wskazoéwkami i instrukcjami dotyczacymi modyfikacji 1 akcesoriow, zawartymi w powyzszej
instrukcji. Zaleca si¢ uzywanie wylacznie oryginalnych akcesoriow Suzuki Iub ich
odpowiednikéw przetestowanych, zaprojektowanych do odpowiedniego typu motocykla. W
przypadku watpliwosci, co do wyboru akcesoriow nalezy skontaktowac sig¢ z autoryzowanym
dealerem Suzuki, ktéry pomoze w dobraniu odpowiednich akcesoriow.

e Nigdy nie nalezy przekracza¢ dopuszczalnej masy catkowitej motocykla. Jest to laczna
masa pojazdu, akcesoriow, bagazu i kierowcy. Przy wyborze akcesoriow nalezy bra¢ pod
uwage zaréwno ich cigzar, jak 1 cigzar kierowcy. Montaz akcesoribw moze ograniczy¢
bezpieczenstwo jazdy oraz tatwos¢ kierowania.

Dopuszczalna masa catkowita: 455 kg,
Przy ci$nieniu w zimnych oponach:
Przod: 2,50 kg/em®

Tyt: 2,50 kg/em?

e Jezeli motocykl ma zosta¢ zatadowany, czy tez maja by¢ zamontowane dodatkowe
akcesoria ujemnie wpltywajace na aerodynamik¢ motocykla, to zaréwno tadunek jak i
akcesoria powinny by¢ umieszczone tak nisko, jak to jest mozliwe. Wysoko potozony
srodek cigzkosci utrudnia prowadzenie motocykla. Stelaze i inne uchwyty nalezy
uwaznie skontrolowa¢ pod katem pewnego, uniemozliwiajacego poruszanie si¢ montazu.
Stabe zamocowanie prowadzi¢ moze do przemieszczania si¢ obciazenia, co z kolei moze
prowadzi¢ do niebezpiecznych, niestabilnych zachowan pojazdu.

e Sprawdz prawidtowy przeswit i mozliwos¢ sktadania si¢ na zakrgtach. Nieprawidlowo
zamocowany bagaz moze drastycznie zmniejszy¢ te dwa parametry. Upewnij sig, czy
akcesoria nie zaktoca pracy zawieszenia, ukladu kierowniczego lub elementow
sterowania motocykla.




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

e Akcesoria, ktore mocuje si¢ na kierownicy lub widelcu kota przedniego rowniez
oznaczaja dodatkowa masg, ktora powoduje zmniejszenie sprawnosci ukladu
kierowniczego. Zamontowanie zbyt cigzkiego wyposazenia w tej czgsci motocykla moze
doprowadzi¢ do wpadania przedniego zawieszenia w oscylacje. Dlatego tez nie zaleca si¢
mocowania zbgdnych elementdéw na kierownicy i przednim zawieszeniu.

e Stabilno$¢ motocykla moze zosta¢ zaktocona przy bocznym wietrze lub podczas mijania
si¢ z duzymi pojazdami. Zle zamocowane lub Zle skonstruowane akcesoria moga w takich
sytuacjach spowodowac istotne pogorszenie bezpieczenstwa jazdy. Dlatego tez nalezy
zachowac szczegolna starannos$¢ przy wyborze i montazu akcesoriow.

e Wybierz akcesoria, ktore nie ograniczaja swobody ruchow kierowcy. Ograniczenie
swobody ruchow pogarsza mozliwosci kontrolowania pojazdu.

e Wybierz akcesoria elektryczne, ktore nie przeciaza instalacji elektrycznej motocykla.
Powazne przeciazenie instalacji moze doprowadzi¢ do jej uszkodzenia badz do powstania
niebezpiecznej sytuacji zwiazanej z naglym brakiem zasilania podczas jazdy.

e Jezeli transportujesz na motocyklu takze bagaz, to nalezy umiesci¢ go tak ptasko 1 tak
szczelnie przy maszynie, jak tylko jest to mozliwe. Niewtasciwie umocowany tadunek
moze zmieni¢ wlasno$ci jezdne pojazdu i zagrozi¢ bezpieczenstwu ruchu. Wielkosé
fadunku moze réwniez zakléci¢ aerodynamike i reakcje motocykla. Bagaz na motocyklu
powinien by¢ zawsze dobrze umocowany i rownomiernie rozmieszczony.

Modyfikacje

Poprzez wymontowanie oryginalnych czesci lub przeprowadzenie innych zmian w motocyklu,
moga zosta¢ naruszone przepisy ruchu drogowego, jak rowniez moze zmniejszy¢ sie
bezpieczenstwo jazdy. Mocuj na motocyklu akcesoria, ktore nie powoduja modyfikacji ramy, a
taczna masa ich i motocykla nie przekraczaja dopuszczalnej masy catkowite;.

Zasady bezpiecznej jazdy dla motocyklistow
Jazda motocyklem jest olbrzymia przyjemnoscia i ekscytujacym sportem. Wymaga jednakze
przestrzegania podanych ponizej regut dotyczacych bezpieczenstwa kierowcy i pasazera.

Zawsze nalezy jezdzi¢ w kasku ochronnym.

Bezpieczna jazda =zaczyna si¢ od zatozenia kasku. Obrazenia glowy naleza do
najpowazniejszych, jakie moga spotka¢ motocykliste. ZAWSZE zaktadaj homologowany helm.
Nalezy takze uzywa¢ odpowiednich oston na oczy.

Nalezy si¢ odpowiednio ubierac.

Szeroka, modna odziez moze okaza¢ si¢ podczas jazdy motocyklem niewygodna, a nawet
niebezpieczna. Przed wyruszeniem w droge nalezy dobra¢ odpowiedni strdj do jazdy
motocyklem.



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Nalezy sprawdzi¢ motocykl przed jazdg.

Stosuj si¢ do zalecen z rozdziatlu "Kontrola przed jazda" znajdujacego si¢ w niniejszym
podreczniku. Nie powiniene$ bagatelizowaé¢ doktadnego sprawdzenia motocykla zaréwno dla
bezpieczenstwa wlasnego, jak i pasazera oraz innych uzytkownikow drogi.

Nalezy dokladnie zapozna¢ si¢ z motocyklem.

Twoje umiejgtnosci 1 wiedza techniczna sa podstawa bezpiecznej jazdy. Przede wszystkim
nalezy dokladnie zapoznac¢ si¢ z maszyna i jej wlasno$ciami jezdnymi. Sugerujemy, by$§ zapoznat
si¢ z motocyklem na zamknigtym obszarze i pocéwiczyl jazde motocyklem do momentu
opanowania maszyny. Pamigtaj, ze ¢wiczenie czyni mistrzem.

Znaj swoje mozliwoSci
Nalezy zawsze jezdzi¢ tak, aby nie przekroczy¢ granic wlasnych mozliwo$ci, co znacznie
zmniejszy ryzyko wypadku.

Jazda motocyklem w dni deszczowe.

Jazda przy ztej pogodzie, a zwlaszcza po mokrej nawierzchni jest niebezpieczna. Nalezy
pamigtaé, ze na mokrej nawierzchni droga hamowania wydtuza si¢. Unikaj malowanych pasow,
wlazow kanalizacji 1 thustych plam na jezdni, gdyz sa one bardzo $liskie. Zachowaj szczegdlna
ostrozno$¢ przy przejezdzaniu przez tory i metalowe laczniki mostow. Jesli kiedykolwiek
bedziesz mial watpliwosci co do warunkéw drogowych - zwolnij!

Pamigtaj o zasadzie ograniczonego zaufania

Jednym z najczgstszych wypadkéw motocyklowych jest zderzenia z samochodem wykonujacym
nagly manewr zawracania lub skretu w lewo. Jedz ostroznie! Stosuj strategig, iz jestes$
niewidoczny dla innych uzytkownikéw ruchu. Nawet w pogodne dni zaktadaj odziez zawierajaca
elementy odblaskowe. Uzywaj rowniez w dzien $wiatel mijania. W czasie jazdy staraj si¢ unikac
przebywania w martwym punkcie innych pojazdéw.



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Polozenie numeru seryjnego.

Numer ramy oraz numer silnika niezbgdne sa do zarejestrowania motocykla. Podanie ich jest
rowniez konieczne przy zamawianiu czgsci zamiennych oraz czasem przy uzyskiwaniu
specjalnych informacji serwisowych. Numer seryjny ramy (1) jest wybity na gldwce ramy.
Numer seryjny silnika (2) znajduje si¢ na obudowie skrzyni korbowe;.

Wpisz tutaj numery seryjne:

Nr ramy | |

Nr silnika | |




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Rozmieszczenie wskaznikow, elementow sterowania i
wyposazenia

Rozmieszczenie wskaznikow, elementow sterowania i wyposazenia 11

Kluczyki 14
Wiqcznik zaptonu 14
Zestaw zegarow 16
Lewy uchwyt kierownicy 20
Dzwignia ssania 22
Prawy uchwyt kierownicy 22
Korek wlewu paliwa 24
Dzwignia zmiany biegow 25
Pedat hamulca tylnego 26
Zamek siedziska i uchwyt na kask 26
Podnozek centralny i nozka boczna 27
Regulacja zawieszen 28
Regulacja wysokosci kierownicy i przedniego siedziska 31

10



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Rozmieszczenie wskaznikow, elementow sterowania i wyposazenia

© Q@O @ 60660 ®9 ©®

GSF1200

. Dzwignia sprzegla

. Lewy przelacznik kierownicy

. Dzwignia ssania

. Obrotomierz

. Predkosciomierz

. Zestaw kontrolek

Zbiorniczek ptynu hamulc. przedn. h-ca
Prawy przetacznik kierownicy
Manetka gazu

10. DZwignia hamulca przedniego
11. Stacyjka

12. Korek wlewu paliwa

O 0NN A WN—

GSF1200S

11



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

GSF1200

13. Sruba regulacji wolnych obrotow
14. Bezpiecznik gtowny

15. Akumulator

16. Uchwyt na kask

17. Zamek siedziska

18. Zestaw narzedzi

19. Uchwyt dla pasazera

20. Nozka boczna

21. Podnézek centralny

22. Dzwignia zmiany biegow

23. Podnozki

24. Podnézki pasazera GSF1200S

12



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

® ® Q@
|
I
I
I
I
I
|

GSF1200

25. Uchwyt na kask

26. Zbiorniczek ptynu hamulc. tylnego h-ca
27. Filtr powietrza

28. Gazniki

29. Wlacznik $wiatta hamulca tylnego

30. Pedal hamulca tylnego

31. Okienko kontrolne poziomu

oleju silnikowego

32. Korek spustowy oleju

33. Korek wlewu oleju

34. Filtr oleju GSF1200S

13



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Kluczyki
Motocykl ten jest wyposazony w dwa takie same kluczyki. Jeden z nich nalezy schowaé w

bezpiecznym miejscu.
o) (O
WA\, D
0|
I l

Kluczyki wiacznika zaptonu sa oznaczone numerem identyfikacyjnym. Utatwi to zamowienie
(w razie koniecznosci) kluczyka zastepczego.
Prosimy o wpisanie ponizej numeru kluczyka:

Nr kluczyka |

Wlacznik zaplonu (stacyjka)

Stacyjka posiada cztery potozenia:
Pozycja "off" Wylaczone. Wszystkie obwody elektryczne sa wytaczone.

Pozycja "on" Wiaczone. Obwdd zaptonowy jest zamknigty i silnik moze zosta¢
uruchomiony. W tym poltozeniu kluczyk nie moze zosta¢ wyciagnigty.

WAZNE:
Uruchom silnik niezwlocznie po wlqczeniu zaptonu. W przeciwnym razie uruchomiony reflektor i
swiatlo tylne roztadujq akumulator.

Pozycja "Lock" Blokada. Aby zablokowa¢ kierowniceg nalezy przekregci¢ ja catkowicie w
lewo. Nastepnie nalezy wlozy¢ kluczyk, przekreci¢ go do pozycji "lock" i
wyjaé. Kierownica zostata zablokowana. Wszystkie obwody elektryczne sa
wylaczone.

Pozycja "P" Parkowanie. Przy parkowaniu motocykla nalezy przekrgci¢ kierownicg w
lewo, do oporu. Nastgpnie nalezy przekrgci¢ kluczyk do pozycji "P" i
wyciagnaé. W tym potozeniu dodatkowo zapalone sa $wiatta postojowe.
Pozycja ta przewidziana jest na parkowanie po zapadnigciu zmroku. Pojazd
bedzie wowczas widzialny dla innych uczestnikéw ruchu.

14



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

OSTRZEZENIE:

Przetaczenie stacyjki do potozenia ,,.Lock™ lub ,,P”, gdy pojazd si¢ porusza stwarza powazne
zagrozenie. Nie nalezy pcha¢ motocykla z zablokowana kierownica, gdyz grozi to utrata
roOwnowagi i przewrdceniem.

Chcac zablokowaé kierownicg nalezy uprzednio zatrzymaé motocykl 1 zadba¢ o jego stabilne
ustawienie. Nie probuj rusza¢ motocyklem z zablokowana kierownica.

WAZNE
Aby zminimalizowa¢ ryzyko kradziezy, otwor na kluczyk powinien zostac zakryty pokrywq (patrz

rys.).

Przekre¢ kluczyk wlacznika zaptonu do pozycji LOCK 1 zmien pozycj¢ otworu na kluczyk w
momencie, gdy odchodzisz od motocykla.

Przy wktadaniu kluczyka do stacyjki nalezy ponownie dopasowa¢ potozenie pokrywy.

15




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Zestaw zegarow

® @® ® @ OO

Po wiaczeniu stacyjki wskazoéwka obrotomierza obraca si¢ do potozenia maksymalnego i z
powrotem, a wyswietlacz LCD w celu kontroli dziatania uruchamia na pét sekundy wszystkie
segmenty. Nastgpnie wyswietla ,,GSF”.

Jesli wskazowka obrotomierza nie wskazuje zera nalezy zastosowac nastgpujaca procedurg
wyskalowania:

1. Nacisnij przycisk ADJ (8) i wlacz stacyjke.

2. Przytrzymaj przycisk ADJ przycisnigty dtuzej niz 3 - 5 sek.

3. Pus¢ przycisk ADJ. Nacisnij przycisk ADJ dwa razy w czasie 1 sekundy.

Obrotomierz (1) - wskazuje predkos$¢ obrotowa silnika wyrazona w obrotach na minute

Licznik kilometréw/Licznik przebiegu dziennego (2) - wyswietlacz zainstalowany jest w
szybkosciomierzu i posiada trzy funkcje:

e Licznik kilometrow

e Dwa liczniki przebiegu dziennego

W momencie, gdy wiacznik zaptonu jest przekrgcony do pozycji ON, na wyswietlaczu ukaze sig

wzOr testowy (patrz rys.), ktory bedzie wyswietlany przez 2 sekundy. Po tym czasie wyswietlacz
przejdzie do funkcji wyswietlanej uprzednio.

16



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

TOTAL
TRIPINI[-]

88868.8

Aby zmieni¢ rodzaj wyswietlacza, nalezy wcisna¢ przycisk ,,Select” (7). Kolejno ukaza si¢
kolejno wszystkie rodzaje wyswietlacza ( w kolejnosci przedstawionej na rysunku):

TOTAL
!~

Odometer

TRIPLY

0.0

Trip meter A

TRIP [

oo

Trip meter B

WAZNE:
Wyswietlenie predkosciomierza, drogomierza i licznika dziennego w wersji na Wielkq

Brytanie moze byc¢ zmieniane z km/h na mph. Aby zmieni¢ jednostke nacisnij przycisk SEL

(7) przez 2 sekundy.
Wybierz odpowiednio km/h lub mph zgodnie z wymogami przepisow ruchu drogowego.

o Po ustawieniu wyswietlacza sprawdz jednostke predkosci.

Licznik kilometrow rejestruje catkowita liczbe kilometréw przejechanych przez motocykl.

17



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Licznik dzienny
Dwa liczniki dziennego przebiegu sa licznikami dajacymi si¢ wyzerowac. Moga rejestrowac
przejechany dystans, krotkie odcinki lub odleglto$¢ pomigdzy tankowaniami.

Aby wyzerowac licznik dziennego przebiegu wcisnac przycisk ,,Reset” (8) na ok. 2 sekundy.

OSTRZEZENIE

Obstugiwanie wyswietlacza w czasie jazdy moze okaza¢ si¢ bardzo niebezpieczne. Zdejmowanie
reki z uchwytu kierownicy moze zmniejszy¢ zdolnos¢ prowadzacego do kontroli motocykla.
W czasie jazdy prowadzacy powinien trzymac oba uchwyty kierownicy.

Szybkosciomierz (3) - wskazuje predkos¢ jazdy w kilometrach na godzing lub w milach na
godzing.

WAZNE:
Wyswietlacz mozna zmieni¢ z km/h na mph lub odwrotnie naciskajqc przy wyswietleniu licznika
km (total) przycisk SEL (7) na 3 sekundy.

W/l M
pmo888

Wskaznik poziomu paliwa (4)

Wskazuje ilo$¢ paliwa pozostata w zbiorniku. Przy pelnym zbiorniku wyswietlone zostaje pigc
segmentow. Symbol dystrybutora zaczyna migaé, gdy ilo$¢ paliwa spadnie do 5.0 litrow. Przy
poziomie paliwa ponizej 2 litrow dodatkowo lewy segment zaczyna migac.

Zbiornik paliwa 0Ok.2.01 0Ok.5.01 Pelny

wikamic |\ ST monidd snrnl

1 1
- ', ] ',

Symbol .Eb] - J?B 5 - @ - _iﬂ

Miga ‘71" Miga ‘71"

Zegar czasowy (5)

Zegar wskazuje czas w trybie 12-to godzinnym. Aby ustawi¢ zegar nalezy:

1. Nacisna¢ rownoczesnie przyciski (7) i (8), az wskazanie minutowe zacznie migac.
2. Ustawi¢ wskazanie minutowe naciskajac przycisk ,,ADJ” (8).

18




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

WAZNE:
Przycisniecie i przytrzymanie w tym potozZeniu przycisku ,,ADJ” spowoduje szybszq zmianeg
wskazan.

3. Aby zmieni¢ ustawienie godziny nalezy nacisnaé przycisk ,,SEL” (7).
4. Wrlasciwa godzing ustawic¢ przy pomocy przycisku ,,ADJ” (8).
5. Aby wrdci¢ do normalnego trybu pracy zegara nacisnac¢ przycisk ,,SEL” (7).

Kontrolka kierunkowskazow (6) - w przypadku uruchomienia $wiatet kierunkowskazow
kontrolka miga i gasnie wraz z wylaczeniem $wiatet kierunkowskazow

WAZNE

W przypadku, gdy ktorykolwiek z kierunkowskazow nie funkcjonuje prawidtowo, poniewaz
zarowka lub obwadd elektryczny sq uszkodzone, to kontrolka kierunkowskazow miga czesciej niz
normalnie, informujqc prowadzqcego motocykl o zaistnialej usterce

Kontrolka biegu jalowego (9) - zielona kontrolka zapala si¢ w momencie, gdy silnik pracuje na
biegu jalowym, lampka gasnie z chwila wrzucenia innego biegu

Kontrolka ci$nienia oleju (10)
Kontrolka zapala sig, jesli cisnienie oleju spadnie ponizej normalnego zakresu. Kontrolka zapala
si¢ po wilaczeniu stacyjki i powinna zgasna¢ w momencie uruchomienia silnika.

UWAGA

Kontynuowanie jazdy motocyklem, gdy zapalona jest kontrolka ci$nienia oleju, moze
doprowadzi¢ do uszkodzenia silnika i ukladu przeniesienia napedu.

Jezeli zapali si¢ kontrolka ciSnienia oleju, wskazujac niskie ciSnienie oleju, nalezy
natychmiast zatrzyma¢ motocykl i wylaczy¢ silnik. Nast¢pnie nalezy oceni¢ i uzupehié
poziom oleju, jesli jest to konieczne. W przypadku, gdy kontrolka ciSnienia oleju wciaz si¢
Swieci, nalezy skontaktowac si¢ z autoryzowanym dealerem motocyklowym Suzuki.

Kontrolka swiatel drogowych (11) - w momencie, gdy wlaczone sa $wiatta drogowe, zapalona
jest niebieska kontrolka

19



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Lewy uchwyt kierownicy

Dzwignia sprzegla (1)
Z dzwigni sprzegta korzysta si¢ przy zapalaniu lub zmianie biegéw. Wysprzeglenie nastgpuje
poprzez pociagnigcie dzwigni.

Regulacja polozenia dzwigni sprzegla

Odstep pomiedzy raczka kierownicy i dzwignia sprz¢gta mozna ustawi¢ 4-ro stopniowo. Aby
zmieni¢ ten odstep nalezy nacisna¢ dzwigni¢ do przodu i1 przekregci¢ $rubg regulacyjna do
wybranej pozycji. Nalezy upewnic sig, ze sruba regulacyjna uzyskata wlasciwe potozenie - czop
na uchwycie dzwigni powinien wchodzi¢ w otwor przy srubie regulacyjne;.

Motocykl jest ustawiony fabrycznie w pozycji 2.

OSTRZEZENIE

Nie nalezy nigdy zmienia¢ pozycji dzwigni sprzg¢glta podczas jazdy. Zdejmowanie rak z
uchwytoéw kierownicy, podczas jazdy moze przyczyni¢ si¢ do utraty kontroli nad motocyklem.
W czasie jazdy prowadzacy powinien trzymac oba uchwyty kierownicy.

20



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Wilacznik sygnatu Swietlnego (2)
Nacisna¢ w celu krotkotrwalego wlaczenia reflektora

Przelacznik Swiatel (3)
L kizym .o, e .
Pozycja = oznacza wlaczenie §wiatet mijania

T L, p e e e C .
Pozycja =0B% oznacza wlaczenie S$wiatel drogowych. Jednocze$nie $wieci sig¢ niebieska
kontrolka $§wiatet drogowych.

Przelacznik kierunkowskazéw (4)

. L n . . . . . ;e .
Pozycja < oznacza uruchomienie lewego kierunkowskazu i jednocze$nie kontrolki lewego
kierunkowskazu.

. o n . . . o« . ;. .

Pozycja — oznacza uruchomienie prawego kierunkowskazu i jednoczesnie kontrolki prawego
kierunkowskazu.

Wylaczenie kierunkowskazow nastepuje przez wcisnigeie przetacznika.

OSTRZEZENIE

Nieuzywanie kierunkowskazow lub niewylaczenie ich po zakonczeniu manewru, moze si¢
okaza¢ bardzo niebezpieczne. Inni uzytkownicy drogi moga zle oceni¢ zamiary prowadzacego,
co moze w rezultacie doprowadzi¢ do wypadku.

Przy zmianie pasa ruchu lub skre¢caniu nalezy zawsze uzywac kierunkowskazéw. Po zakonczeniu
manewru nalezy wytaczy¢ kierunkowskaz.

Wihacznik sygnalu dzwigkowego “h” (5)
Nacisna¢ przycisk sygnatu w celu jego uzycia.

Wlacznik Swiatel awaryjnych (6)

Wszystkie cztery kierunkowskazy i obydwie kontrolki kierunkowskazéw migaja po wilaczeniu
przetacznika, przy kluczyku zaplonowym w potozeniu ,,ON” Iub ,P”. Uzywaj $wiatet
awaryjnych w celu ostrzezenia innych uczestnikow ruchu o awaryjnym zatrzymaniu si¢ badz o
innym zdarzeniu wymagajacym ostrzezenia.

21




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Dzwignia ssania.

W celu ufatwienia uruchomienia zimnego silnika, gaznik motocykla wyposazony jest w uktad
rozruchowy (ssanie). Aby uruchomi¢ zimny silnik, nalezy catkowicie przekreci¢ dzwigni¢ ssania
do siebie. System ssania funkcjonuje najlepiej wtedy, gdy przepustnica gtowna jest catkowicie
zamknigta. Gdy silnik jest rozgrzany nie ma potrzeby korzystania z systemu rozruchowego
(ssania).

WAZNE:
Rozruch silnika opisany jest szczegotowo w rozdziale: Wskazowki do bezpiecznej jazdy.

Prawy uchwyt kierownicy

Wylacznik silnika (1)

Pozycja . i

Obwod zaplonowy jest wytaczony. Silnik nie moze zosta¢ uruchomiony.
Pozycja u{"‘}n

Obwod zaplonowy jest zamknigty, silnik moze pracowac.

22



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Dzwignia hamulca przedniego (2)

Hamulec przedni zostaje uruchomiony poprzez naci$nigcie dzwigni. Motocykl jest wyposazony
w hamulce tarczowe 1 w zwiazku z tym juz lekkie naci$nigcie dzwigni hamulca powoduje
skuteczne dziatanie. Swiatto stopu zapala si¢ w momencie pociagniecia dzwigni hamulca.

Regulacja dzwigni hamulca przedniego

N K
Odstep pomigdzy manetka gazu i dzwignia hamulca przedniego mozna ustawic¢ 5-cio stopniowo.
Aby zmieni¢ ten odstgp nalezy nacisna¢ dzwigni¢ hamulca do przodu i1 przekrgci¢ Srubg
regulacyjna do wybranej pozycji. Nalezy upewnic¢ si¢, ze $sruba regulacyjna uzyskata wlasciwe
polozenie - czop na uchwycie dzwigni hamulcowej powinien wchodzi¢ w otwor przy Srubie
regulacyjne;j.
Motocykl jest ustawiony fabrycznie w pozycji 3.

OSTRZEZENIE

Nie nalezy nigdy zmienia¢ pozycji dzwigni hamulca przedniego podczas jazdy. Zdejmowanie rak
z uchwytow kierownicy, podczas jazdy moze przyczyni¢ si¢ do utraty kontroli nad motocyklem.
W czasie jazdy prowadzacy powinien trzymac¢ oba uchwyty kierownicy.

Przycisk rozrusznika elektrycznego “@” 3)

Kluczyk wiacznika zaptonu/stacyjke nalezy przekrgci¢ do pozycji "ON", wylacznik silnika
ustawi¢ w pozycji “ty” , wrzuci¢ bieg jatowy 1 wysprzggli¢. Nastgpnie, aby wlaczy¢ rozrusznik
1 uruchomi¢ silnik nalezy przycisna¢ guzik startera elektrycznego.

WAZNE

Motocykl ten jest wyposazony w blokady wlqcznikow zaptonu i rozrusznika.

Uruchomienie silnika jest mozliwe, jezeli:
o Skrzynia biegow ustawiona jest w potozeniu neutralnym i sprzegto jest wysprzeglone, lub
e Bieg jest wrzucony, nozka boczna catkowicie schowana, a sprzegto jest wysprzeglone.

WAZNE:
Nacisniecie przycisku rozrusznika powoduje wylqczenie reflektora.

23




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

UWAGA:

Rozrusznik nie powinien pracowaé ciagle dluzej niz 5 sekund. Moze to spowodowa¢é
zarowno przegrzanie si¢ jego jak i przewodow elektrycznych.

Jezeli silnik nie daje si¢ uruchomié¢ przy ponownych prébach, nalezy sprawdzi¢ doplyw
paliwa i uklad zaplonowy (patrz rozdzial " Usterki i ich usuwanie').

Manetka gazu (4)

Predkos$¢ obrotowa silnika jest kontrolowana za pomoca manetki. Przekr¢cenie manetki do siebie
powoduje zwigkszenie liczby obrotow. Przekrgcenie manetki w przeciwnym kierunku powoduje
zmniejszenie predkosci obrotowej silnika.

Korek wlewu paliwa

Aby otworzy¢ korek wlewu paliwa nalezy: otworzy¢ pokryweg zamka, wlozy¢ kluczyk do zamka
1 przekreci¢ zgodnie z ruchem wskazowek zegara. Przytrzymac kluczyk w tej pozycji 1 unies$¢
korek wraz z kluczykiem. Zanim korek zostanie ponownie zamknigty, klucz musi znajdowacé sig
w zamku korka.

1. Poziom paliwa
2. Kroéciec wlewowy

24



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

OSTRZEZENIE

Przepemhienie zbiornika paliwa doprowadzi¢ moze po jego rozgrzaniu przelanie si¢ benzyny.
Rozlane paliwo wznieci¢ moze pozar. Nie nalezy napetia¢ zbiornika powyzej dolnej krawedzi
kroc¢ca wlewowego..

OSTRZEZENIE

Zardéwno paliwo, jak i jego opary sa tatwopalne i wysoce toksyczne. W czasie tankowania nalezy
zachowac¢ ostroznos$¢, aby nie zatru¢ si¢ oparami lub nie zosta¢ poparzonym.

e Zatrzymaj silnik i sprawdz, czy w poblizu nie znajduja si¢ jakie$ zrodia ognia czy ciepta

e Paliwo uzupeiniaj na dworze lub w dobrze wietrzonych pomieszczeniach

e Nie pal tytoniu w czasie tankowania

e W przypadku rozlania si¢ paliwa na motocykl, nalezy niezwlocznie wytrze¢ zacieki, plamy

powstate poprzez rozlanie
e Unikaj wdychania oparéw paliwa
e W czasie tankowania, dzieci i zwierzgta domowe powinny znajdowac si¢ z dala od motocykla

Dzwignia zmiany biegow

Opisywany tu motocykl jest wyposazony w 5-cio stopniowa skrzyni¢ biegdéw, ktorej
funkcjonowanie przedstawiono na rysunku. Aby poprawnie zmieni¢ bieg, nalezy: wcisnaé
dzwignig¢ sprzegla 1 gdy operujesz dZwignia zmiany biegdw zamkna¢ przepustnicg. W celu
zmiany biegu na wyzszy, nalezy podciagna¢ do gory dzwigni¢ zmiany biegow, aby przetozy¢ na
nizszy bieg nalezy nacisna¢ w dot dzwigni¢ zmiany biegéw. Bieg jalowy znajduje si¢ pomigdzy
1 i 2 biegiem. Przetozenia na bieg jalowy dokonuje si¢ - w zaleznos$ci od pozycji wyjsciowej -
przez nacis$nigcie lub podciagnigcie do potowy (migdzy biegiem 1 a 2) dzwigni zmiany biegow.

WAZNE:

Po wiqczeniu biegu jatowego zapala sie zielona lampka kontrolna. Pomimo tego zaleca sie
ostroznie puszcza¢ dzwignie sprzegta, aby ocenié, czy rzeczywiscie przektadnia znajduje sie
doktadnie w pozycji biegu jatowego.

25



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Przed zredukowaniem biegu nalezy najpierw odpowiednio dostosowaé predkos¢ jazdy. Zanim
dzwignia sprzggla zostanie puszczona, szybko$¢ obrotowa silnika musi zosta¢ zwigkszona.
Zabezpieczy to caty uktad przeniesienia napedu i tylna opong przed niepotrzebnym zuzyciem.

Pedal hamulca kola tylnego

Poprzez naci$nigcie pedatu uruchamiany jest tylny hamulec i réwnoczesnie zapala sig¢ $wiatto
"stopu".

Zamek siedziska i uchwyt na kask

Zdejmowanie siedziska.

W celu otworzenia zamka siedziska nalezy wlozy¢ kluczyk do zamka i przekrgci¢ go zgodnie z
ruchem wskazowek zegara. W celu zamknigcia nalezy wsunaé zaczepy siedziska w ich uchwyty i
mocno nacisna¢ w dot, dopdoki nie zamkna si¢ zatrzaski siedziska.

26



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Uchwyt na kask usytuowany jest pod siedziskiem. W celu uzycia uchwytu nalezy zdjac
siedzisko, zaczepi¢ kask na uchwycie i ponownie zamontowac siedzisko.

OSTRZEZENIE

Jezeli siedzisko zostanie zainstalowane nieprawidtowo, moze przesuwac si¢ w czasie jazdy, a to
z kolei moze doprowadzi¢ do utraty kontroli nad motocyklem.
Pamigtaj, aby zatrzasna¢ prawidtowo zatozone siedzisko.

OSTRZEZENIE:

Jazda motocyklem z kaskiem zamocowanym w uchwycie moze utrudni¢ prowadzenie pojazdu.
Nie nalezy przewozi¢ kasku przyczepionego do uchwytu na kask. W przypadku przewozenia
kasku, nalezy przymocowac go na gorze siedziska.

Podnézek centralny i n6zka boczna.
Motocykl jest wyposazony zarowno w podnozek centralny, jak i n6zke boczna.

27




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Podnoézek centralny (2)

Aby postawi¢ motocykl na podndzku centralnym, nalezy: postawi¢ stopg na jego wystajacej
czescei 1 zdecydowanym ruchem pociagna¢ motocykl do tytu i w gore, trzymajac prawa reka za
uchwyt boczny, a jednoczesnie lewa reka trzymajac uchwyt kierownicy.

Nozka boczna (1)

Chcac postawi¢ motocykl na ndzce bocznej, nalezy postawi¢ stopg na koficu nézki, naciskajac
zdecydowanie na dot az do momentu, gdy ruch poruszajacej si¢ po tuku ndézki nie zostanie
zatrzymany przez ogranicznik.

Jezeli nozka boczna jest roztozona i1 nie jest wrzucony bieg jalowy, to wbudowane
zabezpieczenie blokuje wiacznik zaptonu.

Blokada zaptonu przy noézce bocznej funkcjonuje nastepujaco:
e Jezeli nozka boczna jest roztozona i wrzucony jest jeden z biegdéw, to silnik nie moze
zosta¢ uruchomiony.
e Jezeli silnik pracuje i przy roztozonej ndzce bocznej zostanie wrzucony bieg, to silnik
automatycznie gasnie.
e Jezeli silnik pracuje i przy wrzuconym biegu zostanie rozlozona nézka boczna, to silnik
automatycznie zgasnie.

OSTRZEZENIE

Jazda motocyklem z niecatkowicie ztozona ndzka boczna moze sta¢ si¢ przyczyna wypadku,

zwlaszcza podczas skrgcania w lewo.

e Przed jazda nalezy sprawdzi¢ prawidlowe funkcjonowanie blokady zaplonu przy nodzce
bocznej na podstawie zalecen w odcinku "blokada zaptonu przy nodzce boczne;j".

e Przed rozpoczeciem jazdy zawsze nalezy sprawdzi¢, czy ndzka boczna jest catkowicie
ztozona

UWAGA

Motocykl nalezy parkowaé na twardym podlozu, aby zapobiec jego przewroceniu sie.

W przypadku, gdy zachodzi koniecznos¢ zaparkowania motocykla na pochylym terenie,
nalezy ustawi¢ przod motocykla w Kierunku szczytu wzniesienia i wlaczy¢ pierwszy bieg - w
ten sposob zostanie ograniczona mozliwos¢ zsunigcia si¢ motocykla z nozki bocznej.

Regulacja zawieszen

Zawieszenie przednie i tylne motocykla zostalo ustawione w taki sposob, aby zapewni¢ pelen
komfort jazdy w przypadku catego zakresu predkosci i obciazenia pojazdu. Zawieszenia mozna
regulowac i dostosowywac¢ do wlasnych potrzeb i preferencii.

28




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

@A NS
i Hl-l | = /;,f/ L

- /_ '

Przednie zawieszenie
Ustawienie napigcia wstgpnego sprezyny

Aby zmieni¢ napigcie wstgpne sprezyny nalezy przekrgci¢ regulator (1) zgodnie lub przeciwnie
do ruchu wskazéwek zegara. Przekrgcenie regulatora zgodnie z ruchem wskazowek zegara
zwigkszy napigcie sprezyny. Przekrgcenie regulatora przeciwnie do ruchu wskazowek zegara
zmniejszy napigcie wstgpne. Na regulatorze znajduja si¢ 4 linie (rowki). Pozycja 5 oznacza
najmniejsze napigcie sprezyny, a pozycja 0 - najwigksze. Fabrycznie regulator jest ustawiony w

pozycji 3.
= —
2
rT-Tj rﬁf 3 rT—T]-—
Pozycja 0 Pozycja 3 Pozycja 5

OSTRZEZENIE

pWN=0O

Nieré6wnomierne regulacja zawieszenia spowodowac moze gorsza porgcznosé i utrate stabilnosci

motocykla. Ustawiaj identyczne nastawy obydwu goleni zawieszenia.

29




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Regulacja zawieszenia tylnego

Regulacja napigcia wstgpnego sprezyny tylnego zawieszenia

Regulacja twardosci tylnego zawieszenia daje mozliwos$¢ dostosowania motocykla do wymagan
kierowcy, stylu jazdy i1 obciazenia. Sprezyng mozna ustawi¢ w siedmiu polozeniach. Regulacja
przebiega nastgpujaco:

Motocykl ustawi¢ na ndzce bocznej. Kluczem umieszczonym w komplecie narzedzi obrocic¢
pierscien regulacyjny do pozadanej pozycji. Pozycja 1 ozn. najmigksze potozenie, za§ pozycja 7
najtwardsze. Fabrycznie motocykl ustawiony jest w pozycji 4.

Regulacja sity thumienia.

Regulacja sity thumienia przy rozciaganiu (przy odbiciu) moze by¢ ustawiana za pomoca $ruby
regulacyjnej (1), ktéra umieszczona jest w dolnej czegsci amortyzatora. Aby wyregulowac silg
tlumienia przy rozciaganiu ustaw §rubg regulacyjna w standardowym potozeniu, a nastgpnie
przestaw ja do pozadanego potozenia. Standardowe potozenie uzyskuje si¢ przez wkrgcenie
$ruby regulacyjnej do oporu i wykrecenie jej o 11 1/8 obroty dla modelu GSF1200 oraz o 11 V4

30



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

obrotu dla modelu GSF1200S, az do zgrania wybitych oznaczen. Aby zwigkszy¢ sitg thumienia
wkrecaj $rubg regulacyjna z polozenia standardowego, za$ aby ja zmniejszy¢ wykrecaj Srube.
Jednorazowo nalezy przestawia¢ site thumienia o 1/8 obrotu, tak by zawieszenie dopasowato si¢
do nowego potozenia.

Regulacja wysokosci kierownicy i siedziska przedniego

Wysokos¢ potozenia kierownicy (1) nie podlega regulacji. Wysoko$¢ siedziska kierowcey (2).
podlega regulacji. Fabrycznie jest ona ustawiona w nizszym potozeniu. Aby zmieni¢ potozenie
z niskiego na wysokie zwrdc si¢ do autoryzowanego serwisu Suzuki po pomoc.

31



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Zalecane rodzaje paliwa, oleju i plynu chlodzqcego

Paliwo 33
Olej silnikowy 33

32



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Zalecane rodzaje paliwa i oleju

Paliwo

Nalezy uzywaé benzyny bezolowiowej o liczbie oktanowej 91 lub wigcej (metoda
doswiadczalna). Benzyna bezotowiowa moze przedluzy¢ zywotnos¢ §wiec zaptonowych i czesci
uktadu wydechowego.

Jezeli silnik nie pracuje w sposob charakterystyczny dla niego, zaczyna stuka¢ i dzwonié to
nalezy przestawi¢ si¢ na benzyng z wyzsza ilo$cia oktan; réznice w ilosci oktan wystepuja takze
w ramach benzyny super, w zaleznosci od dostawcy.

Mieszanka benzyny i etanolu
Mieszanka taka zwana niekiedy GASOHOLEM moze zosta¢ zastosowana w tym motocyklu, o
ile zawartos¢ etanolu jest nie wigksza niz 10%.

Mieszanka benzyny i metanolu

W w/w motocyklu mozliwe jest zastosowanie mieszanki benzyny z metanolem, o zawartosci
metanolu nie wigkszej niz 5% pod warunkiem, ze paliwo takie zawiera wspoirozpuszczalniki
oraz inhibitory koroz;ji.

NIE UZYWALI pod zadnym pozorem paliwa zawierajacego wigcej niz 5% metanolu. Rezultatem
uzycia takiego paliwa moze by¢ zniszczenie uktadu paliwowego badz pogorszenie osiagow
motocykla. Suzuki nie ponosi odpowiedzialnos$ci za takie uszkodzenia i zastrzega sobie, iZ moga
one nie zosta¢ objgte gwarancja.

UWAGA

Rozlanie benzyny zawierajgcej alkohol moze spowodowaé uszkodzenia motocykla. Alkohol
moze zniszczy¢ lakierowane powierzchnie.

Nalezy zachowac ostroznos¢ przy napelnianiu zbiornika paliwa, aby zapobiec rozlaniu si¢
paliwa. W przypadku rozlania si¢ paliwa nalezy niezwlocznie wytrze¢ powierzchnig
zacieku.

Olej silnikowy

Jakos¢ oleju jest gldownym elementem zapewniajacym osiagi silnika i1 jego zywotnos¢. Nalezy
zawsze stosowac wysokiej jakosci olej silnikowy. Stosuj olej SF/SG lub SH/SJ z MA wg. JASO
w klasyfikacji API (amerykanskiego instytutu nafty).

SAE API JASO
10W-40 |SFlubSG |-
I0OW—-40 |[SHIubSJ] |MA
API: Amerykanski Instytut Nafty

JASO: Japonska Organizacja Standardow Samochodowych

Lepkos$¢ oleju wg SAE

Suzuki zaleca stosowanie oleju silnikowego 10W-40 wg SAE.

Jezeli olej silnikowy SAE 10W-40 nie jest dostgpny, nalezy dobra¢ lepkos$¢ oleju wedlug
ponizszej tabeli:

33



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

ENGINE QIL

‘c| —s0-20-10 10 40
TEMP. ‘F| 22 4 1432553 86 104
JASO T903

Standard JASO T903 jest indeksem oznaczajacym olej silnikowy do 4 — suwowych motocykli i
ATV. W pojazdach tych olej silnikowy smaruje sprzggto 1 skrzynig biegow. JASO T903 okresla
wymagania dla sprzegiet i przektadni.

Istnieja dwa rodzaje oleju: MA oraz MB. Pojemnik z olejem zaopatrzony jest w dwa oznaczenia
potwierdzajace jego standard:

2| MA

1. Kodowe oznaczenie koncernu sprzedajacego olej
2. Klasyfikacja oleju

Energy Conserving

Suzuki nie zaleca stosowania olejow oznaczonych ,,Energy Conserving”. Niektore oleje
silnikowe o oznaczeniu wg API SH lub wyzej posiadaja oznaczenie ,,Energy Conserving”. Ich
stosowanie wptywa na zywotno$¢ silnika i sprze¢gta.

SAE
10W-40

Niezalecane Zalecane

34



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Docieranie i kontrola przed jazdq

Zalecane obroty silnika
Docieranie nowych opon
Pierwszy przeglad
Kontrola przed jazdq

35

36
36
37



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Docieranie i kontrola przed jazda

Juz na wstgpie podkreslono wage wlasciwego docierania dla przedluzenia zywotnosci i
wlasciwosci uzytkowych Twojego motocykla Suzuki. Dalej zostana przedstawione zasady
wlasciwego docierania.

Zalecane maksymalne ilosci obrotow silnika .
Ponizsza tabela zawiera zalecane maksymalne ilo$ci obrotow podczas docierania:

Pierwsze 800 km ponizej 5500 obr/min
Do 1.600 km ponizej 8000 obr/min
Od 1.600 km ponizej 11000 obr/min

Zmienne obroty silnika

W okresie docierania powinno si¢ jezdzi¢ ze zmiennymi obrotami silnika (nie na statym gazie),
pozwala to na efektywniejsze dopasowanie si¢ wspotpracujacych czgséci. Dzialanie takie poddaje
elementy silnika obciazeniu, a nast¢pnie schladza je wspomagajac docieranie. Jest to podstawa
prawidlowego procesu docierania. Jednakze nie nalezy nadmiernie obciazaé silnika.

Docieranie i jazda na nowych oponach

Nowe opony wymagaja rowniez odpowiedniej fazy docierania, tak jak i silnik. Nowe opony sa
zazwyczaj bardzo $liskie i nalezy stopniowo zwigksza¢ pochylanie motocykla na zakrgtach.
Nalezy unika¢ gwattownego przyspieszania, hamowania i ostrego pochylania motocykla przez
pierwsze 160 km.

OSTRZEZENIE:

Zaniedbanie fazy docierania opon moze doprowadzi¢ do poslizgu i utraty kontroli nad pojazdem.
Zachowaj szczeg6lna ostrozno$¢ jezdzac na nowych oponach. Przeprowadz docieranie opon
unikajac ostrego przyspieszania, mocnego pochylania motocykla i ostrego hamowania przez
pierwsze 160 km.

Nalezy unika¢ jazdy z bardzo niskimi obrotami silnika.

Dluga jazda ze stalymi, niskimi obrotami silnika i niewielkim jego obciazeniem spowodowac
moze nieprawidlowe dotarcie wspolpracujacych czesci. Mozna przyspiesza¢ motocyklem
dowolnie na wszystkich biegach, ale uwazajac, zeby nie przekroczy¢ zalecanych gornych
obrotéw w fazie docierania.

Nie nalezy jednak jezdzi¢ podczas pierwszych 1.600 km z pelnym otwarciem przepustnic.

Cyrkulacja oleju w silniku

Olej silnikowy powinien mie¢ mozliwos¢ cyrkulacji jeszcze przed jazda. Po uruchomieniu
cieptego lub zimnego silnika, zanim si¢ go obciazy, nalezy pozwoli¢ mu przez pewien czas
pracowac na biegu jalowym. Poprzez ten zabieg olej dotrze do wszystkich miejsc wymagajacych
smarowania.

36




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Pierwszy przeglad

Nalezy pamigta¢ o pierwszym i najwazniejszym przegladzie motocykla Przeglad diagnostyczny
po pierwszym 1.000 km jest najwazniejsza inspekcja dla Twojego motocykla. W wyniku
docierania pewne nastawy fabryczne mogly ulec zmianom, co wymaga obecnie fachowe;j
korekty.

Punktualne dotrzymanie terminu przegladu przy 1.000 km gwarantuje optymalna zZywotno$¢ i
pozadane efekty uzytkowe silnika.

WAZNE

Pierwsza diagnostyka, po przejechaniu 1.000 km, powinna zosta¢ przeprowadzona na podstawie
planu przegladu zawartego w niniejszym podreczniku. NaleZy zwroci¢ szczegolng uwage na
OSTRZEZENIA, UWAGI i WAZNE zawarte w tym rozdziale.

Kontrola przed jazda

Przed jazda nalezy upewnié sig, czy zostaly sprawdzone wszystkie elementy wymienione w
tabeli ponizej. Nigdy nie nalezy lekcewazy¢ procedury sprawdzania wszystkich elementow.

OSTRZEZENIE

Nie stosowanie si¢ do wskazoéwek dotyczacych prawidlowego dokonywania przegladu i obstugi
okresowej moze zwigkszy¢ ryzyko wypadku lub zniszczenia wyposazenia motocykla.

Przed kazda jazda nalezy dokonywa¢ przegladu motocykla. Aby dokona¢ prawidtowego
przegladu nalezy odnies¢ si¢ do tabeli zamieszczonej ponizej, a w celu uzyskania szczegdétowych
informacji nalezy zapoznac si¢ z trescia rozdziatu ’Przeglad i obsluga okresowa’’.

OSTRZEZENIE

Zatozenie uzywanych, zle napompowanych lub niewlasciwych opon zmniejszy stabilnos¢
motocykla i w rezultacie moze doprowadzi¢ do wypadku.

Przed jazda nalezy upewni¢ sig, czy zostaly sprawdzone wszystkie elementy wymienione w
tabeli ponizej. Nigdy nie nalezy lekcewazy¢ procedury sprawdzania wszystkich elementow.

OSTRZEZENIE

Dokonywanie przegladu poszczegdlnych elementoéw, gdy silnik pracuje moze doprowadzi¢ do
powstania powaznych obrazen ciata. W czasie pracy silnika nalezy zachowaé szczegdlna
ostroznos¢, aby rece 1 elementy ubrania nie zostaly wciagnigte przez ruchome czg¢sci silnika.
Przed dokonaniem przegladu nalezy wylaczy¢ silnik, wyjatkiem jest sprawdzanie wylacznika
silnika i dziatania przepustnicy.

37




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

PUNKTY DO SPRAWDZENIA RODZAJ KONTROLI
Uktad kierowniczy e latwo$¢ poruszania
e Ewentualne zaktocenia w ruchu kierownicy
e Brak luzoéw, wlasciwe zamocowanie
Manetka e Wiasciwy luz
e Rownomierne przekrgcanie manetki i powrdt do
pozycji zamknigtej po jej puszczeniu
Sprzegto o Wiasciwy luz dzwigni
e Rownomierne dzialanie
Hamulce e Poziom pltynu w zbiorniczku powyzej linii
“LOWER”’
o Wiasciwy luz pedatu i dzwigni hamulca
e Nie wystepuje efekt zapowietrzenia uktadu hamulc.
e Brak wyciekow plynu
Zawieszenie e Plynne dzialanie
Paliwo e Woystarczajgca ilo§¢ w zbiorniku

Lancuch napgdowy

Prawidlowy naciag
Prawidlowe nasmarowanie

Opony

Wiasciwe ci$nienie
Woystarczajacy profil
Brak p¢knigc i rys w oponach

Olej silnikowy

Wiasciwy poziom

Swiatla e Wiasciwe funkcjonowanie wszystkich $§wiatel,
kontrolek i wskaznikoéw

Sygnat dzwigkowy o Wiasciwe funkcjonowanie

Wylacznik silnika e Wiasciwe funkcjonowanie

Nozka boczna/blokada zaptonu

Wiasciwe funkcjonowanie

38




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Reguly bezpiecznej jazdy

Rozruch silnika

Ruszanie

Zmiana biegow

Jazda po wzniesieniach
Zatrzymanie i parkowanie

39

40
40
41
42
42



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Reguly bezpiecznej jazdy

Rozruch silnika
Zanim uruchomisz silnik upewnij sig, ze:
e Ustawiony jest bieg jalowy.

o Wylacznik silnika znajduje si¢ w pozycji “),

WAZNE:

Motocykl jest wyposazony w wylqcznik obwodu zaplonowego. Motocykl moze zostac
uruchomiony tylko wtedy, gdy:

o Wiqczony jest bieg jatowy, a sprzeglo nie jest wcisniete, lub

e Bieg jest wiqczony, nozka boczna jest catkowicie ztozona i sprzegto nie jest wcisnigte

Gdy silnik jest zimny:

1. Pociagna¢ dzwigni¢ ssania do oporu, w kierunku do siebie. Zamknaé¢ -catkowicie
przepustnicg/manetke gazu.

2. Wcisna¢ sprzegto, a nastgpnie przycisk rozrusznika elektrycznego.

3. Po uruchomieniu silnika cofha¢ dzwignig ssania do potowy i poczekac, az silnik rozgrzeje si¢
(nalezy utrzymywa¢ wowczas predkos¢ obrotowa silnika ok. 2000 — 2500 obr/min).

4. Po rozgrzaniu silnika cofna¢ do oporu dzwigni¢ ssania, tak by znalazta si¢ w pozycji
wytaczonej (po okoto 30 sekundach). Jesli temperatura jest bardzo niska mozliwe jest dtuzsze
korzystanie z uktadu ssania.

Gdy silnik jest cieply
Zamknij przepustnicg i naci$nij przycisk rozrusznika elektrycznego. Uzycie ssania nie jest

konieczne. Jesli konieczne otworz przepustnice o 1/8 do 1/4.

OSTRZEZENIE

Ze wzgledu na szkodliwos¢ spalin nie nalezy uruchamia¢ silnika w zamknigtych
pomieszczeniach, z niewystarczajaca wentylacja. Spaliny zawieraja tlenek wegla, ktory jest
bezbarwny i bezwonny, a wdychanie go moze spowodowa¢ $mier¢ lub powazne zatrucie. Silnik
nalezy uruchamia¢ jedynie na zewnatrz, na §wiezym powietrzu.

UWAGA:

Nie nalezy pozostawia¢ zbyt dlugo motocykla z pracujacym silnikiem, poniewaz w ten
sposob silnik moze si¢ przegrzaé, jego wewnetrzne czeSci mogg ulec uszkodzeniu, a rura
wydechowa moze si¢ zabarwic.

Ruszanie

OSTRZEZENIE

Jazda na motocyklu z nadmierna predkoscia zwigksza ryzyko utraty kontroli nad motocyklem i
moze by¢ przyczyna wypadku.

W czasie jazdy zawsze nalezy pamigtaé, aby predkos¢ byla dostosowana do wlasnych
umiejgtnosci, wiasnosci trakcyjnych motocykla oraz warunkéw zewngtrznych.

40




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

OSTRZEZENIE

Zdejmowanie rak z uchwytéw kierownicy i ndég z podnoézkéw, w czasie jazdy jest bardzo
niebezpieczne. Jezeli zdejmiesz chociaz jedna reke lub noge, zmniejszysz w ten sposob zdolnos¢
kontrolowania motocykla w czasie jazdy.

Dlatego nalezy pamigta¢, ze w czasie jazdy trzeba zawsze trzymaé oba uchwyty kierownicy, a
nogi powinny by¢ oparte o podnézki.

OSTRZEZENIE

Gwaltowne wiatry boczne, powstale w momencie wymijania czy tez wyprzedzania przez duze
pojazdy, przy wyjazdach z tuneli lub powstajace w terenach gorzystych moga rowniez ostabié
zdolnos$¢ kontroli nad motocyklem.

Nalezy pamigta¢ o zredukowaniu predkosci i uwazaé na wiatry boczne.

Nalezy catkowicie ztozy¢ n6zke boczna, wcisna¢ dzwignig sprzegta, wlaczy¢ I bieg (dzwignia w
dot). Zwigkszajac ptynnie obroty silnika (poprzez delikatne odkrgcenie manetki gazu), puszczaé
jednoczesnie powoli i delikatnie dzwignig sprzg¢gta. Motocykl ruszy i wraz z dodawaniem gazu
zacznie przyspiesza¢. Chcac zmieni¢ bieg na wyzszy, nalezy nieznacznie przyspieszy¢, wcisnaé
ponownie sprzeglo z réwnoczesnym zamknigciem gazu i dzwignia zmiany biegow wybrac
kolejne przelozenie, az do najwyzszego.

WAZNE
Nozka boczna wyposazona jest w elektrycznq blokade, przerywajqcq dopbyw pradu w ukladzie
zaptonowym, w przypadku, gdy jest ona roztoZona i zostaje wiqczony bieg.

Zmiana biegow

Uktad zmiany biegow =zostal zaprojektowany tak, aby zapewni¢ silnikowi prawidtowe
funkcjonowanie w przewidzianych do tego celu zakresach predkosci obrotowych. Rozlozenie
przetozen zostato starannie dopasowane do wilasciwosci i charakterystyki silnika motocykla.
Kierowca powinien zawsze dobra¢ odpowiedni bieg do aktualnych warunkéw. Nie nalezy
jezdzi¢ z czgSciowo wecisnigtym, $lizgajacym si¢ sprzeglem, gdyz przyspieszy to jego zuzycie.
Nie nalezy réwniez czeSciowo wciskac sprzegla w celu ograniczania predkos$ci poruszajacego si¢
motocykla, aby tego dokona¢ nalezy raczej zredukowac bieg na nizszy, co umozliwi pracg silnika
w przewidzianych do tego zakresach predkos$ci obrotowych.

OSTRZEZENIE

Redukcja biegu na nizszy, podczas, gdy predkos¢ obrotowa silnika jest zbyt wysoka moze

spowodowac, ze:

e Tylne koto zacznie si¢ $lizga¢ i straci przyczepno$¢ na skutek intensywnego hamowania
silnikiem, co moze sta¢ si¢ przyczyna wypadku lub

e Qraniczna, dopuszczalna warto$¢ predkosci obrotowej na nizszym biegu zostanie
przekroczona, co rezultacie doprowadzi do zniszczenia silnika

Nalezy zmniejszy¢ predkos¢ przed zredukowaniem biegu.

41




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

OSTRZEZENIE

Redukowanie biegu w momencie, gdy motocykl wchodzi w zakrgt moze spowodowac poslizg
tylnego kota, a w konsekwencji utrat¢ kontroli nad motocyklem.
Zawsze nalezy zmniejszy¢ predkos¢ 1 zredukowac bieg przed wejsciem w zakret.

UWAGA:
Osiaganie obrotow czerwonego pola na obrotomierzu doprowadzi¢ moze do zniszczenia
silnika. Na zadnym biegu nie nalezy osiaga¢ zakresu czerwonego pola na obrotomierzu.

Jazda po wzniesieniach

e W czasie podjazdu pod gore motocykl moze zacza¢ zwalnia¢ 1 wykazywac brak mocy nalezy
wtedy zredukowac¢ bieg na nizszy, tak, aby silnik pracowat w optymalnym zakresie. Zmiana
biegéw powinna nastapi¢ szybko, zanim motocykl wytraci predkos¢.

e Przy dlugich zjazdach silnik moze zosta¢ uzyty jako hamulec. Odbywa si¢ to poprzez
wlaczenie nizszego biegu.

e Nalezy jednak wtedy uwazaé, zeby silnik nie przekroczyt zalecanych obrotow; dodatkowo
nalezy stosowa¢ hamulec r¢czny 1 nozny.

Zatrzymanie i parkowanie:

1. Zmniejszy¢ obroty silnika.

2. Uzy¢ jednoczesnie i rownomiernie przedniego i tylnego hamulca.

3. Przy zmniejszeniu predkosci zredukowac biegi.

4. Krotko przed zatrzymaniem motocykla wrzuci¢ bieg jalowy. Poprawne wrzucenie biegu
jalowego zostanie potwierdzone przez kontrolke biegu jatowego.

5. Zaparkowac¢ motocykl na twardej, ptaskiej powierzchni tak, aby nie przewrocit sig.

OSTRZEZENIE

Niedoswiadczeni kierowcy maja tendencje do nadmiernego uzywania tylnego hamulca, co
powoduje wydluzenie drogi hamowania i moze sta¢ si¢ bezposrednia przyczyna kolizji.
Korzystanie tylko z przedniego lub tylnego hamulca jest niebezpieczne, poniewaz przez to
motocykl moze wpas¢ w poslizg, a kierowca moze utraci¢ nad nim kontrolg.

Nalezy uzywa¢ obu hamulcoéw jednoczesnie.

OSTRZEZENIE

Gwaltowne hamowanie w momencie zakrecania spowoduje poslizg i1 utrat¢ kontroli nad
motocyklem.
Nalezy zahamowac przed rozpoczeciem zakrgcania.

OSTRZEZENIE

Na mokrej lub $liskiej nawierzchni oraz na zakrgtach, hamulcow nalezy uzywac ostroznie. Nagte
hamowanie w tych warunkach jest szczegolnie niebezpieczne.
Na $liskich i nieregularnych nawierzchniach nalezy zawsze hamowac¢ tagodnie 1 z wyczuciem.

42




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

OSTRZEZENIE

Jazda za innym pojazdem w zbyt malej odleglosci moze doprowadzi¢ do kolizji. W miarg
zwigkszania si¢ predkosci pojazdu wydluzeniu ulega réwniez droga hamowania. Nalezy upewnic
sig, ze zachowujemy bezpieczng odlegltos¢ od pojazdu znajdujacego si¢ przed nami tzn, ze droga
hamowania jest krotsza niz dystans migdzy pojazdami.

WAZNE:

Jezeli motocykl ma by¢ zaparkowany na wzniesieniu i postawiony na nozce bocznej, nalezy
pamietac, aby skierowac przod motocykla w kierunku szczytu wzniesienia, gdyz w przeciwnym
razie nozka boczna jednosladu moze sie zlozyc. Zaleca sie pozostawianie pojazdu na I biegu
(przed uruchomieniem silnika nalezy ponownie wiqczy¢ bieg jatowy)

6. Przetaczy¢ wlacznik zaptonu/stacyjke do pozycji ’OFF”’.
7. Skreci¢ kierownicg maksymalnie w lewo 1 zablokowac.
8. Wyjac kluczyk ze stacyjki.

OSTRZEZENIE

Goracy tlumik moze ci¢ oparzy¢. Jeszcze jaki§ czas po wylaczeniu silnika, thumik jest
wystarczajaco goracy, aby spowodowac oparzenie po dotknigciu. Miejsce parkowania motocykla
powinno by¢ tak wybrane, aby wykluczy¢ ewentualno$¢ kontaktu przechodniéw i dzieci z
goracymi czgsciami motocykla.

43




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Przeglqdy okresowe

Plan przegladow

Komplet narzedzi

Demontaz zbiornika paliwa
Punkty smarowania
Akumulator

Filtr powietrza

Swiece zaplonowe

Przewod paliwowy

Olej silnikowy

Gazniki

Sprzegto

Lancuch napedowy

Hamulce

Opony

Nozka boczna / wytqcznik silnika
Demontaz kot

Oswietlenie / wymiana zarowek
Bezpieczniki

44

45
47
47
48
49
50
53
55
55
59
60
61
65
69
72
73
76
81



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Przeglady okresowe

Plan przegladow

Dalej zamieszczona tabela wskazuje odstgpy migdzy przegladami w kilometrach i miesiacach.
Nalezy dotrzymywac termindow wszystkich przegladow, inspekcji czy smarowan, tak jak podano
w tabeli.

Jezeli motocykl jest uzywany w trudnych warunkach, czynnosci te powinny by¢ przeprowadzane
czgsciej. O tym, jak czgsto w takich przypadkach nalezy przeprowadzaé inspekcje motocykla,
poinformuje Ci¢ indywidualnie autoryzowany dealer Suzuki.

Przeglady nie moga by¢ przeprowadzane potowicznie lub niedoktadnie, gdyz kontrola np. uktadu
kierowniczego badz jezdnego jest bardzo wazna dla bezpieczenstwa ruchu.

Najlepsza gwarancja bezpieczenstwa bgdzie regularna kontrola u autoryzowanego dealera
Suzuki.

OSTRZEZENIE

Nieprawidtowe lub niestaranne, czy tez niezgodne z zalecanym schematem wykonanie przegladu
zwigkszy ryzyko wypadku lub zniszczenia motocykla.

Zawsze nalezy postepowac zgodnie z zasadami i harmonogramem przegladow okresowych
zawartym w tej instrukcji obstugi. Nalezy dotozy¢ wszelkich staran, aby inspekcje byty
przeprowadzane sumiennie.

Przeglady oznaczone symbolem (*) powinny by¢ dokonywane przez autoryzowanego dealera
motocyklowego lub autoryzowany punkt serwisowy Suzuki. Inne prace, ktére nie sa w ten
sposéb zaznaczone moga by¢ wykonywane przez osoby posiadajace doswiadczenie
mechaniczne, na podstawie wskazowek zawartych w instrukcji obstugi. W przypadku
jakichkolwiek watpliwosci powstatych w czasie dokonywania przegladu czy tez obslugi
okresowej, nalezy niezwlocznie skontaktowaé si¢ z autoryzowanym punktem dealerskim lub
serwisowym Suzuki i1 zleci¢ mu wykonanie przegladu/obstugi okresowe;.

OSTRZEZENIE

Uruchamianie silnika w zamknigtych pomieszczeniach, garazach jest niebezpieczne. Spaliny
zawieraja tlenek wegla - gaz, ktory jest bezbarwny 1 bezwonny, mogacy spowodowa¢ zatrucie, a
nawet §mierc.

Silnik nalezy uruchamia¢ na zewnatrz, gdzie istnieje przeptyw $wiezego powietrza.

WAZNE

Plan przegladow i obstugi okresowej okresla minimalne wymagania dotyczqce przegladow.
Jezeli motocykl uzywany jest w ciezkich warunkach, przeglady powinny by¢ dokonywane czesciej
niz wynika to z planu przegladow. W przypadku jakichkolwiek waqtpliwosci, co do terminow
przegladow i obstugi okresowe, nalezy skontaktowac sie z autoryzowanym punktem dealerskim
lub serwisowym Suzuki.

45




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

UWAGA

Stosowanie nieoryginalnych czesci zamiennych spowoduje, ze okres eksploatacji motocykla
skroci si¢ znacznie.

Suzuki zaleca wuzywanie oryginalnych lub rekomendowanych przez firme¢ czesSci
zamiennych.

PLAN PRZEGLADOW
Uwaga: Czynnosci te powinny by¢ przeprowadzane wedhug stanu licznika kilometréw lub tez
po uptywie okreslonego czasu - w zaleznos$ci od tego, co predzej nastapi.

Przedziat | km 1000 6000 12000 | 18000 | 24000
Element miesigce 2 12 24 36 48
Wkiad filtra powietrza - I I R I
Sruby i nakretki uktadu wydechowego T - T - T
Luz zaworowy I - I - I
Swiece zaptonowe - I R I R
Przewod paliwowy - I I I I
Filtr paliwa - I R I R
Olej silnikowy R R R R R
Filtr oleju silnikowego R - - R -
Wolne obroty I I I I I
Luz linki gazu I I I I I
Synchronizacja przepustnic - I - I
* | System PAIR - - 1 - 1
Przewody sprzggtowe - ! - .I : 1
| * Weruemaé co|4 lata |
- - I - -
Plyn sprzeglowy | * Werlieniaé co|2 lata |
, - I 1 I I
Lancuch napedowy Czyscic 1 smarowac co 1000 km
* | Hamulce I I I I
Przewdd hamulcowy - ! - .I L
| * werlemaé co|4 lata |
- I | 1 1
Plyn hamulcowy * wymienia¢ co 2 lata
Opony - I I 1 1
* | Uktad kierowniczy I - I - I
* | Zawieszenie przednie - - I - I
* | Zawieszenie tylne - - I - I
* | Sruby konstrukcyjne ramy T T T T T

Wazne: 1 - przeglad i czyszczenie, regulacja, wymiana lub smarowanie - w zaleznosci od potrzeb,
R - wymiana; T - dociqganie, dokrecanie

46




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Komplet narzedzi

Aby utatwi¢ wykonywanie przegladow okresowych motocykl posiada komplet narzedzi
umieszczony w schowku pod siedziskiem.

Demontaz zbiornika paliwa

1. Ustaw motocykl na ndézce boczne;.
2. Zdemontuj siedzisko. Odkre¢ dwie sruby mocujace (1).

3. Unies$ koniec zbiornika i wysun zbiornik do tytu.

47



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

4. Rozlacz dwa weze i kostke elektryczna.
5. Odtacz przewod paliwowy 1 podci$nieniowy. Zdejmij zbiornik paliwa

OSTRZEZENIE

Rozlane paliwo z przewodu paliwowego moze zapali¢ si¢. Przed rozlaczeniem przewodu
paliwowego wylacz silnik. Nie przeprowadzaj tej czynnosci w poblizu zrodet ognia, ciepta i
iskier. Nie pal tytoniu. Paliwo z przewodu wylej do odpowiedniego pojemnika i prawidtowo
zutylizuj.

Montaz zbiornika:

Przeprowadzi¢ nalezy w odwrotnej kolejnos$ci, upewniajac sig, ze:
1. Zbiornik zostal wlasciwie usytuowany i zamocowany
2. Przewody zostaty prawidlowo podtaczone i zabezpieczone.

Punkty smarowania

Regularne smarowanie wspotpracujacych czesci jest bardzo wazne dla zachowania prawidtowe;j
eksploatacji oraz dla bezpiecznej jazdy.

Godne polecenia jest smarowanie motocykla po jezdzie w deszczu, po dlugiej podrdzy, czy po
myciu woda.

Glowne miejsca, ktore nalezy smarowac sa pokazane na rysunku.

48



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Q@ r @Prmdm

O -OLEJ G - SMAR
1. Uchwyt dzwigni sprzegla 4. O$ dzwigni zmiany biegow i 0§ podndzka
2. 0§ i zaczep sprezyny ndzki bocznej 5. Lancuch napgdowy

3. O$ 1 zaczep sprezyny podndzka centralnego 6. Uchwyt dzwigni hamulca
7. O$ pedatu hamulca i 0§ podndzka

Akumulator

Akumulator znajduje si¢ pod siedziskiem. Motocykl wyposazony jest w akumulator typu
bezobstugowego, jednakze wskazane jest, aby stopien natadowania akumulatora byt sprawdzany
co jaki$ czas przez autoryzowany punkt serwisowy.

Standardowy prad tadowania akumulatora to: 1.2A x 5 do 10 h i maksymalny prad tadowania
akumulatora to: SA x lh. Nigdy nie wolno przekracza¢ maksymalnej, podanej powyzej wartosci
pradu tadowania akumulatora.

49



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

OSTRZEZENIE

Z akumulatora wydziela si¢ wodor, ktory moze eksplodowaé¢ w zetknigciu z ogniem lub iskra.
Wszelkiego rodzaju zrodla ognia, iskier itp. Powinny znajdowaé si¢ z dala od akumulatora.
Pracujac w bliskiej odlegltosci od akumulatora nie wolno pali¢!

UWAGA

Uzycie wigkszego niz to zostalo podane, maksymalnego pradu ladowania akumulatora
spowoduje skrocenie jego zywotnosci. Nigdy nie nalezy przekracza¢ maksymalnej wartoSci
pradu ladowania akumulatora.

UWAGA

Przewody nalezy podlaczy¢ do wlasciwych biegunow akumulatora. Czerwone zlgcze
dochodzi do zacisku plus (+), a czarne zlacze (lub czarne z bialymi paskami) do zacisku
minus (-). Jezeli zamieni si¢ te polaczenia, to akumulator i system ladowania zostana
uszkodzone.

Filtr powietrza

Jezeli jest on zanieczyszczony 1 zmniejsza si¢ jego przepuszczalno$é, to automatycznie
pogarszaja si¢ osiagi pojazdu (spadek mocy, wzrost zuzycia paliwa). Wkiad filtra nalezy
sprawdzi¢ i1 czysci¢ regularnie. W przypadkach, gdy motocykl jest eksploatowany w cigzkich
warunkach — (np.: jazda w kurzu) czyszczenie lub wymiana wktadu filtra powietrza powinna by¢
dokonywana czg$ciej niz to wynika z harmonogramu przegladow. Nalezy sprawdza¢ 1 czysSci¢
wktad filtra regularnie, zgodnie z opisana ponizej procedura.

OSTRZEZENIE

Uruchamianie silnika, gdy wktad filtra powietrza nie znajduje si¢ na swoim miejscu moze
spowodowac dostanie si¢ zanieczyszczen do silnika, a w pewnych okolicznos$ciach pracy silnika
moze doj$¢ rowniez do cofnigcia si¢ ptomienia z silnika i w konsekwencji do zapalenia si¢
motocykla.

Nigdy nie nalezy uruchamia¢ silnika, gdy wkiad filtra powietrza nie jest poprawnie
zainstalowany.

UWAGA

Jezeli motocykl jest eksploatowany w ciezkich warunkach: Kkurz, bloto, mokra
nawierzchnia, to wklad filtra powietrza powinien by¢ czesto czyszczony lub wymieniany.
Eksploatowanie motocykla w opisanych powyzej warunkach spowoduje zanieczyszczenie
(zmniejsza si¢ wtedy jego przepuszczalnosé), a w konsekwencji zapchanie si¢ wkladu filtra
w wyniku czego dojdzie do pogorszenia si¢ osiagow motocykla, wzrostu zuzycia paliwa a
nastepnie do uszkodzenia silnika. Obudowe i wklad filtra nalezy wyczysci¢ niezwlocznie po
tym, jak woda dostanie si¢ do wnetrza obudowy.

1. Zdja¢ zbiornik paliwa (patrz sekcja: demontaz zbiornika paliwa)

50







Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

5. Przy uzyciu sprezonego powietrza ostroznie przedmucha¢ wktad filtra.

WAZNE:

Wkiad filtra powietrza nalezy przedmuchiwac tylko od strony gaznika. Czyszczenie sprezonym
powietrzem do wewnqtrz spowoduje wcisniecie obcych elementow (lub zanieczyszczen) w pory
filtra i zarazem pogorszenie jego wlasnosci.

UWAGA

Rozdarty wklad filtra powietrza spowoduje, ze kurz dostanie si¢ do silnika i spowoduje jego
uszkodzenie. Wklad nalezy czys$ci¢ bardzo ostroznie, sprawdzajac jednoczesnie czy nie jest
rozdarty. W przypadku, gdy zauwazysz rozdarcie nalezy wklad wymieni¢ na nowy.

6. Zamontowa¢ wyczyszczony lub nowy wktad filtra powietrza w odwrotnej kolejnosci niz to
zostalo opisane w przypadku demontazu. Nalezy upewni¢ si¢, ze wklad zostal poprawnie
zainstalowany 1 sprawdzi¢ szczelno$¢ jego zamknigcia. Wkiad filtra nalezy regularnie
wymieniac.

UWAGA

Jezeli wklad filtra zostanie zamontowany nieprawidlowo, wtedy kurz moze dosta¢ si¢ do
silnika omijajac wklad filtra, a silnik ulegnie uszkodzeniu.
Nalezy upewni¢ si¢ czy wklad filtra zostal poprawnie zamontowany.

Rurka spustowa filtra powietrza

Zdja¢ korek spustowy i spusci¢ nagromadzona wodg oraz olej. Czynnos¢ ta powinna byc¢
dokonywana w czasie przegladow okresowych. Rurka spustowa znajduje si¢ poniUej filtra
powietrza.

52



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Swiece zaplonowe
Aby wymontowac $§wiece zaplonowe nalezy:
1. Zdejmij fajkg Swiecy.

WAZNE:
Jesli trudno jest zdjac rekq fajke swiecy podwaz ja Srubokretem. Nie ciqgnij za przewod
wysokiego napiecia.

53



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Kontrola i czyszczenie Swiec

Swiece zaptonowa nalezy co jaki$ czas oczyszczaé z osadu za pomoca szczotki drucianej. Odstep
elektrod nalezy ustawi¢ za pomoca szczelinomierza na 0.6 - 0.7 mm. Swiece zaptonowe nalezy
wymienia¢ co 12000 km.

Zanim osad zostanie usunig¢ty nalezy dokladnie przyjrze¢ si¢ zabarwieniu $wiecy. Rodzaj
zabarwienia $wiadczy o przydatnosci swiecy do danych warunkéw pracy. Normalna $wieca
powinna mie¢ kolor jasnobrazowy. Jesli elektrody §wiecy maja kolor bardzo jasny badz sa
nadtopione $wiadczy to o zbyt wysokiej temperaturze ich pracy. Nalezy wowczas wymieni¢
swigcg na zimniejsza. Zasady doboru $wiec podano w tabeli ponize;.

UWAGA

Zastosowanie nieodpowiedniego typu Swiecy wplynie niekorzystnie na prace silnika, wrecz
moze doprowadzi¢ do zniszczenia silnika. W tym przypadku uszkodzenie nie be¢dzie objete
gwarancjg. Suzuki zaleca stosowanie podanych powyzej typow Swiec zaplonowych lub ich
odpowiednikéw. Gdy masz watpliwosci, jaka S$wiece zastosowaé skonsultuj si¢ z
autoryzowanym serwisem Suzuki.

Zasady wymiany swiec zaplonowych.

NGK REMARKS
Jezeli standardowa §wieca
JR8B jest mokra lub bardzo
ciemna, to nalezy ja zastapic¢
ta Swieca

JR9B standardowa §wieca
Jezeli standardowa Swieca
JRI10B wydaje si¢ szklista lub
bardzo biata, to nalezy ja
zastapic tq §wieca

UWAGA:
Swiece zaplonowe nalezy dokreca¢ z wyczuciem. Zbyt mocne dokrecenie grozi
uszkodzeniem aluminiowego gwintu glowicy cylindra.

54



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Montaz §wiec:

Najpierw nalezy ostroznie wkrecaé §wieceg recznie do momentu, gdy natrafisz na op6r. Nastgpnie
nalezy dokre¢ $§wiece za pomoca klucza o: 1/2 obrotu w przypadku $wiecy nowej lub o 1/8
obrotu - w przypadku $wiecy, ktora po oczyszczeniu jest uzyta ponownie.

Przewody paliwowe

Przewody paliwowe nalezy kontrolowa¢ pod katem szczelnosci 1 uszkodzen. Przy stwierdzeniu
jakiejkolwiek nieprawidtowosci przewod nalezy wymieni¢ na nowy.

Olej silnikowy

Zywotnoéé silnika zalezy takze w duzej mierze od jakosci i regularnej wymiany oleju
silnikowego. Codzienna kontrola poziomu oleju i regularna wymiana naleza do najwazniejszych
prac przegladowych.

Przy sprawdzaniu poziomu oleju nalezy postgpowaé w nastgpujacy sposob:

1. Uruchom silnik na kilka minut.

2. Wylacz silnik i odczekaj trzy minuty.

3. Ustaw prosto motocykl i skontroluj poziom
oleju w okienku kontrolnym umieszczonym z
prawej

strony silnika

UWAGA

Jezeli motocykl stoi prosto na plaskiej

powierzchni poziom oleju powinien zawsze znajdowaé si¢ pomiedzy oznaczeniami "L" i
"F" w okienku kontrolnym.

W przeciwnym razie moze doj$¢ do uszkodzenia silnika.

Wymiana oleju silnikowego i filtra oleju

Olej silnikowy 1 filtr oleju nalezy zmieni¢ po pierwszym 1000 km, a pdzniej wedtug tabeli
przegladow. Aby olej mogt catkowicie wyciec, powinien by¢ spuszczany przy cieptym silniku.

55



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Wymiana oleju. Procedura wymiany oleju jest nastepujaca:

1. Ustawi¢ motocykl na ndzce boczne;j

2. Odkreci¢ korek wlewu oleju (1).

3. Podstawi¢ pojemnik pod $rubg do spuszczania oleju (2).

4. Srube do spuszczania oleju odkreci¢ przy pomocy klucza i poczekaé, az olej catkowicie
sptynie.

OSTRZEZENIE

e Olej silnikowy moze by¢ bardzo goracy, tak, ze moglby$ poparzy¢ sobie palce przy
odkrgcaniu $ruby spustowej. Nalezy zaczeka¢, az $ruba ta na tyle si¢ ostudzi, by mozna ja
byto dotyka¢ gotymi rgkami.

o Nalezy uwazac¢, zeby nie dotkna¢ goracej rury wydechowej, poniewaz grozi to oparzeniem.

WAZNE:
Nalezy pamietac o koniecznosci prawidlowej utylizacji zuzytego oleju.

OSTRZEZENIE

Oleje silnikowe 1 ich pochodne sa substancjami szkodliwymi. Dzieci i zwierzgta moga si¢ zatrué
potykajac olej lub jego zwiazki. Wielokrotny i dtugotrwaty kontakt ze zuzytym olejem prowadzié
moze do raka skory. Nawet krotkotrwaty kontakt z olejem prowadzi¢ moze do podraznienia
skory.

e Oleje nalezy trzymac z dala od dzieci i zwierzat

e Przy wymianie oleju nalezy stosowac¢ ubranie ochronne i wodoodporne rekawice

e Migjsca na ciele zabrudzone olejem nalezy doktadnie umy¢ mydiem

5. Wkreci¢ ponownie $rube spustowa wraz z uszczelka i dokreci¢ przy pomocy klucza.
6. Filtr oleju (3) odkreci¢ przy pomocy specjalnego klucza dostepnego u dealera Suzuki.

56




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Specjalny klucz do filtra oleju o nr 09915-40610 mozna zamowi¢ u autoryzowanego dealera
SUZUKI.

7. Plaszczyzng przylegania filtra (4) nalezy przetrze¢ czysta szmatka.
8. Uszczelke gumowa filtra (5) zwilzy¢ odrobing oleju silnikowego.

UWAGA
Zastosowanie filtra oleju o nieprawidlowej konstrukcji lub specyfikacji gwintu

doprowadzi¢ moze do wyciekow oleju i uszkodzenia silnika. Nalezy stosowaé¢ wylacznie
oryginalny filtr oleju SUZUKI.

9. Dociagna¢ filtr oleju az do momentu, w ktérym wyczuwalny bgdzie lekki opor.

57



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

WAZNE:
W celu wilasciwego dociqgniecia filtra oleju wazne jest doktadne ustalenie pozycji, w ktorej
powierzchnia filtra zaczyna stykac sie z powierzchniq silnika.

Zaznacz punkt odniesienia

Klucz do filtra oleju

[ R S —

Zaznaczy¢ gérny punkt; w pozycji, w ktorej
uszczelka filtra zaczyna stykaé sig¢ z
powierzchnia silnika filtr dociagna¢ o dwa
obroty

Dokreci¢ dwa obroty

10. Gérny punkt zaznaczy¢ na kluczu nasadowym filtra lub na filtrze. Filtr dociagna¢ o dwa
obroty odpowiednim kluczem.

11. Zala¢ silnik iloscia 3500 ml §wiezego oleju 1 zakrgci¢ korek wlewowy. Nalezy pamigtaé o
stosowaniu wlasciwego rodzaju oleju, tak jak opisano to w rozdziale "Zalecane rodzaje benzyny i
oleju".

WAZNE:
Przy wymianie oleju i pozostawieniu starego filtra oleju niezbedne bedzie ok. 3300 ml oleju
silnikowego.

UWAGA

Silnik moze zosta¢ uszkodzony w przypadku, gdy, zastosujesz olej niespelniajacy
specyfikacji fabrycznej Suzuki.

Stosuj olej zgodnie z zaleceniami zawartymi w rozdziale ,,Zalecane rodzaje paliwa i oleju”.

12. Sprawdzi¢ przy pracujacym silniku ewentualne nieszczelno$ci przy filtrze oleju 1 $rubie do
spuszczania oleju. W tym celu silnik powinien pracowa¢ 2-3 minuty ze zmienna pre¢dkoscia
obrotowa

13. Zatrzyma¢ silnik i kilka minut odczeka¢. Ponownie sprawdzi¢ poziom oleju. Poziom oleju
moze by¢ obserwowany poprzez okienko kontrolne. Jezeli poziom oleju znajduje si¢ ponizej
kreski "F", to nalezy go uzupethic¢. Po uzupehieniu nalezy dokona¢ ponownego sprawdzenia pod
katem szczelnosci.

58



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

WAZNE

W przypadku, gdy nie dysponujesz specjalnym kluczem do odkrecania filtra oleju, nalezy zleci¢
przeprowadzenie operacji wymiany filtra autoryzowanemu serwisowi Suzuki.

Gaznik
Gazniki sa fabrycznie nastawione; w zwiazku z tym ustawienie gaznika nie powinno by¢

zmieniane. Jednak dwie inne regulacje moga by¢ przeprowadzone samemu przez posiadacza
motocykla, a mianowicie regulacja predkosci obrotowej biegu jatowego i luzu linki gazu.

Ustawienie predkosci obrotowej biegu jalowego
Do ustawienia prawidlowej predkosci obrotowej biegu jalowego niezbgdny jest obrotomierz. W
przypadku jego braku nalezy zwroci¢ si¢ do autoryzowanego warsztatu Suzuki.

1. Uruchomic¢ i rozgrzac¢ silnik

A

2. Po rozgrzaniu silnika, wkrgci¢ lub wykreci¢ $rubg regulacyjna biegu jalowego (1) przy
gazniku, tak, aby silnik pracowat z predkoscia 1100 - 1300 obr./min.

WAZNE:
Regulacje nalezy przeprowadzac przy dobrze rozgrzanym silniku.

59



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Regulacja linki gazu

2.0-4.0mm
(0.08 - 0.16 in)

Regulacjg przeprowadzi¢ nastgpujaco:
1. Poluzowac nakretke zabezpieczajaca (1).
2. Luz linki ustawi¢ za pomoca $ruby regulacyjnej (2) tak, by wynosit on 2.0 - 4.0 mm.
3. Dokreci¢ nakretke zabezpieczajaca (1).

OSTRZEZENIE

Po wyregulowaniu luzu linki gazu nalezy sprawdzi¢, czy predkos$¢ obrotowa silnika nie podnosi
si¢ przy skrecaniu kierownicy 1 czy manetka gazu powraca samoczynnie i lekko.
Niewtasciwy luz linki gazu spowodowaé moze nagly wzrost predkosci obrotowej silnika przy
skreceniu kierownicy. Doprowadzi¢ to moze do utraty panowania nad pojazdem.

Sprzeglo

Mechanizm wysprzeglajacy tego motocykla sterowany jest hydraulicznie. Zaleta takiego
rozwiazania jest brak koniecznosci regulacji. Jednakze przed kazda jazda nalezy sprawdzi¢ pod
katem prawidlowego stanu i funkcjonowania nastgpujace punkty:

e Poziom plynu sprzggtowego na zbiorniczku musi sigga¢ powyzej linii ,, lower”

e Nie moga wystgpowac wycieki i nieszczelnosci

60




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

e Sprzegto powinno dziata¢ ptynnie i bez zacigc.

OSTRZEZENIE

Ptyn hamulcowy jest szkodliwy. Jezeli zostanie potknigty nie wywotywaé wymiotéw. Nalezy
wowczas jak najszybciej skomunikowac¢ si¢ z lekarzem. W przypadku, gdy plyn hamulcowy
dostanie si¢ on na skor¢ lub do oczu, nalezy je wypluka¢ w duzej iloSci wody. Zaleca sig
wowczas skorzystanie z opieki medycznej. Roztwor ptynu hamulcowego bedzie szkodliwy dla
zwierzat. Ptyn nalezy trzymac z dala od dzieci i zwierzat.

OSTRZEZENIE

Jezeli zbiorniczek ptynu hamulcowego napelniony zostanie niewtasciwym ptynem hamulcowym
lub w niewtasciwej ilosci to dziatanie hamulcéw bedzie nieprawidlowe. Doprowadzi¢ to moze
do wypadku.

Poziom ptynu hamulcowego nalezy kontrolowa¢ przed kazda jazda i uzupetnia¢ w razie potrzeby
wylacznie ptynem DOT 4 nalewanym ze szczelnego pojemnika. Nie uzywaj réznych typow
ptynu hamulcowego. Jesli stwierdzisz czgste ubytki plynu zle¢ autoryzowanemu serwisowi
Suzuki kontrole uktadu hamulcowego.

UWAGA

Rozlany plyn hamulcowy uszkodzi¢ moze elementy lakierowane i wykonane z tworzywa
sztucznego. Nalezy unika¢ uzupelniania plynu hamulcowego w obrebie powierzchni
lakierowanych lub cz¢Sci z tworzywa sztucznego. Rozlany plyn hamulcowy zetrzyj
natychmiast.

Lancuch napedowy

Motocykl ten wyposazony jest w specjalny tancuch napedowy, nieposiadajacy spinki.

W przypadku zuzycia polecamy wymieni¢ tancuch w warsztacie u autoryzowanego dealera
Suzuki.

Dla zapewnienia catkowitego bezpieczenstwa, przed kazda jazda nalezy sprawdza¢ stan i
napigcie tancucha napgdowego.

Przy wymianie i smarowaniu prosimy stosowac si¢ do wskazan producenta.

OSTRZEZENIE

Przed jazda nalezy sprawdzi¢ stan tancucha. Jazda z tafcuchem, ktorego stan budzi zastrzezenia
lub jest Zle nastawiony, moze doprowadzi¢ do wypadku.

Kontroluj, reguluj i smaruj tancuch prawidtowo i przed kazda jazda zgodnie ze wskazoéwkami
podanymi ponize;j.

Podczas regularnych przegladow trzeba sprawdzaé tancuch ze wzgledu na:
1. LuZne sworznie

2. Uszkodzenia rolek

3. Wysuszenie lub pordzewienie ogniw

4. Zgniecenie lub zatarcie si¢ ogniw

5. Nadmierne zuzycie

6. Nieprawidlowy naciag tancucha

61




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

W przypadku wystapienia jakichkolwiek nieprawidtowosci w dziataniu lancucha napgdowego
nalezy niezwtocznie ( w przypadku, gdy wiesz jak to zrobi¢ ) usuna¢ usterke.

Jezeli masz watpliwosci - nalezy skonsultowac si¢ z autoryzowanym serwisem Suzuki.

Jezeli ktoras z opisanych tu usterek wystepuje w tancuchu Twojego motocykla, to zachodzi takze
prawdopodobienstwo, ze uszkodzone sa rowniez kota zgbate.

W tym wypadku nalezy sprawdzi¢ kota zgbate pod wzgledem:
1. Nadmiernego zuzycia zgbow

2. Wytamania lub uszkodzenia zgbow

3. Poluzowania srub zebatek

Stan dobry Zuzyta

W przypadku, gdy zaistnieje ktory$ z powyzszych probleméw nalezy skonsultowac si¢ z
autoryzowanym serwisem Suzuki.

WAZNE:

Przy wymianie tancucha nalezy skontrolowaé obydwa kota zebate i w razie koniecznosci
wymienic jako zestaw.

Zastosowany w tym motocyklu lancuch nie posiada spinki. W zwiqzku z tym do wymiany
tancucha niezbedne jest zdemontowanie wahacza. Prace te wykona¢ moze jedynie
wykwalifikowany mechanik. Nie zakladaj nigdy tancucha ze spinkgq.

Czyszczenie i smarowanie lancucha napedowego

Lancuch napgdowy jest ponadto wykonany ze specjalnych materiatow 1 posiada uszczelki
pierscieniowe, ktore utrzymuja stale smar w watkach tancucha (tzw. tancuch z 0-ringami), przez
co zwigksza si¢ jego trwalos¢.

Lancuch nalezy czysci¢ i smarowac cyklicznie w nastgpujacy sposob:

1. Zaleca si¢ obmy¢ tancuch nafta swietlna. Jezeli tancuch szybko rdzewieje, to nalezy go czysci¢
w krétszych odstepach. Nafta §wietlna jest produktem o lekko smarujacym i dobrze czyszczacym
dziataniu.

62



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

OSTRZEZENIE

Nafta moze by¢ niebezpieczna. Jest fatwopalna. Nalezy zachowac¢ ostroznos¢, tak, aby dzieci i
zwierzgta domowe nie miaty bezposredniego kontaktu z nafta.

Nafte nalezy przechowywaé¢ z dala od wszelkiego rodzaju zrédel ognia. Nafte nalezy
przechowywaé w bezpiecznym miejscu, poza zasiggiem dzieci i zwierzat domowych. W razie
potknigcia, nie nalezy wywotywac¢ wymiotéw. Nalezy natychmiast wezwac lekarza.

UWAGA:

Do czyszczenia lancucha nie nalezy stosowa¢ benzyny lub znajdujacych si¢ w handlu innych
srodkow czyszczacych. Tego rodzaju plyny czyszczace sa zrace w dzialaniu i moga
zniszczy¢ pierscienie lancucha.

Lancuch nalezy czyscié¢ nafta.

2. Po starannym umyciu i wysuszeniu tancucha nasmarowaé jego ogniwa cigzkim olejem
silnikowym lub odpowiednim spray’em do tancuchéw motocyklowych.

UWAGA:

Nalezy uzywaé Srodkow smarujgcych przeznaczonych do lancuchéw z o-ringami.
Zastosowanie niewlasciwego Srodka smarujacego moze spowodowaé uszkodzenie o-ringow
lancucha napedowego.

Regulacja naciagu lancucha napedowego

Nalezy zmierzy¢ zwis tancucha w §rodku, pomigdzy dwoma zgbatkami. Lancuch, w zaleznosci
od warunkow jazdy moze wymagaé czgstszej regulacji, niz przewidziano to w planie
przegladow.

OSTRZEZENIE:

Nadmierny luz tancucha mogiby spowodowac jego spadnigcie, a w nastgpstwie wypadek lub
powazne uszkodzenie motocykla.
Lancuch napedowy nalezy sprawdzaé przed kazda jazda.

Aby sprawdzi¢ i wyregulowa¢ luz tancucha nalezy:

1. Motocykl ustawi¢ na ndzce boczne;j.

63




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

2. Poluzowac¢ nakretke osi (2).
3. Poluzuj nakretki kontrujace (3) — prawa i lewa.

OSTRZEZENIE

Jezeli motocykl byl wczesniej uzywany nalezy uwaza¢ na rozgrzane elementy uktadu
wydechowego, ktorych dotknigcie grozi poparzeniem.

4. Ustaw wilasciwy luz ( 20 - 30 mm) za pomoca $rub naciagowych (4). Podczas regulacji
naciagu tancucha zgbatka zdawcza przy silniku musi by¢ w jednej osi z zgbatka tylnego kota.
Dla utatwienia tego na wahaczu i1 naciagach tancucha zrobione sa oznaczenia, ktére powinny
by¢ uzyte jako punkty odniesienia. Obydwie strony musza zosta¢ ustawione identycznie.

5. Po ustawieniu wiasciwego luzu dokre¢ nakretki zabezpieczajace (3) — lewa 1 prawa.

6. Dokre¢ nakretke osi (1).

7. Po skonczonej operacji nalezy sprawdzi¢ ponownie luz lancucha i w razie potrzeby

wyregulowac.

Moment dokrgcenia nakretki tylnej osi: [100 Nm; (10 Kgm) ]

64




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Hamulce

Motocykl ten jest wyposazony z przodu i z tylu w hamulce tarczowe. Niezawodnie
funkcjonujace hamulce sa gldéwna przestanka bezpiecznej jazdy. Nie wolno zapominaé o
regularnych kontrolach hamulcoéw przeprowadzanych w/g zalecen tej ksiazki.

OSTRZEZENIE

Zaniedbanie kontroli lub obstugi uktadu hamulcowego zwigksza ryzyko wypadku. Sprawdz
uktad hamulcowy przed kazda jazda zgodnie ze wskazéwkami zawartymi w tabeli: ,,Kontrola
przed jazda”. Postepuj zgodnie z grafikiem przegladow.

Przed kazdym wyjazdem nalezy sprawdzi¢ nastgpujace elementy uktadu hamulcowego:

Skontrolowa¢ stan ptynu hamulcowego w zbiorniczku.

Sprawdzi¢ hamulce z przodu i z tylu pod wzgledem szczelnosci.

Sprawdzi¢ waz hamulcowy pod wzgledem nieszczelnosci i pgknigc.

Dzwignia i pedat hamulca powinny zawsze mie¢ wtasciwy skok i by¢ w sposdb pewny
zamontowane.

Sprawdzi¢ zuzycie klockow hamulcowych.

Plyn hamulcowy

OSTRZEZENIE

Ptyn hamulcowy jest szkodliwy. Jezeli zostanie potknigty nie wywolywa¢ wymiotéw. Nalezy
wowczas jak najszybciej skomunikowac¢ si¢ z lekarzem. W przypadku, gdy ptyn hamulcowy
dostanie si¢ on na skor¢ lub do oczu, nalezy je wypluka¢ w duzej iloSci wody. Zaleca si¢
wowczas skorzystanie z opieki medycznej. Roztwor pltynu hamulcowego bedzie szkodliwy dla
zwierzat. Ptyn nalezy trzymac z dala od dzieci i zwierzat.

65




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

OSTRZEZENIE

Jezeli zbiorniczek ptynu hamulcowego napetniony zostanie niewlasciwym ptynem hamulcowym
lub w niewtasciwej ilosci to dziatanie hamulcéw bedzie nieprawidtowe. Doprowadzi¢ to moze
do wypadku.

Poziom ptynu hamulcowego nalezy kontrolowa¢ przed kazda jazda i uzupetnia¢ w razie potrzeby
wylacznie ptynem DOT 4 nalewanym ze szczelnego pojemnika. Nie uzywaj réznych typow
ptynu hamulcowego. Jesli stwierdzisz czgste ubytki plynu zle¢ autoryzowanemu serwisowi
Suzuki kontrole uktadu hamulcowego.

UWAGA

Rozlany plyn hamulcowy uszkodzi¢ moze elementy lakierowane i wykonane z tworzywa
sztucznego. Nalezy unika¢ uzupelniania plynu hamulcowego w obrebie powierzchni
lakierowanych lub czeSci z tworzywa sztucznego. Rozlany plyn hamulcowy zetrzyj
natychmiast.

Nalezy sprawdzi¢ poziom ptynu hamulcowego w obu zbiorniczkach: przednim i tylnym. Jezeli w
ktoryms$ zbiorniczku poziom ptynu hamulcowego jest ponizej zaznaczonej dolnej wartosci,
nalezy doda¢ ptynu hamulcowego DOT4, sprawdzi¢ stan zuzycia klockow hamulcowych jak
réwniez ewentualne wycieki ptynu.

WAZNE
Zbiorniczek plynu hamulcowego hamulca tylnego znajduje sie pod prawq ostona ramy.

Klocki hamulcowe

Przod Tyt
Przy kontroli klockow hamulcowych nalezy sprawdzi¢, czy zuzycie nie osiagnglo granicznej linii

zuzycia. Po osiagnigciu tej linii, nalezy wymieni¢ klocki w autoryzowanym serwisie Suzuki,
badz u wyszkolonego fachowo mechanika.

66




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Przod Tyt
(1) graniczna linia zuzycia

OSTRZEZENIE

Po wymianie klockéw hamulcowych jazd¢ mozna rozpocza¢ dopiero po kilkukrotnym
naci$nigciu dzwigni i pedalu hamulca. Ma to na celu utozenie si¢ klockow oraz osiagnigcie
prawidlowego skoku obydwu dzwigni hamulcowych.

OSTRZEZENIE

Jazda ze zuzytymi klockami hamulcowymi zredukuje skuteczno$¢ hamulcéw, co zwigkszy
prawdopodobienstwo wypadku.

Kontroluj zuzycie hamulcow przed kazda jazda. Jesli stwierdzisz nadmierne zuzycie klockow
hamulcowych zwrd¢ si¢ do autoryzowanego serwisu Suzuki badz wyszkolonego mechanika w
celu ich wymiany.

WAZNE:

Nie nalezy uruchamiac¢ hamulcow, jezeli klocki hamulcowe nie sq zamontowane.

Ponowne wcisniecie tlokow jest wowczas trudne. Moze rowniez moze dojs¢ do wycieku plynu
hamulcowego.

Ustawienie pedalu hamulca kola tylnego

Pozycja pedatu hamulca musi by¢ zawsze wlasciwie ustawiona. Niewlasciwe potozenie pedatu
spowoduje przyspieszone zuzycie klockow 1 tarczy hamulcowej. Ustawienie to mozna
skorygowac w nastgpujacy sposob:

1. Odkrec¢ $rubg zabezpieczajaca (1) 1 ustawi¢ $ruba regulacyjna (2) wtasciwe potozenie pedatu
hamulca wynoszace 55 — 65 mm ponizej gornej krawedzi podndzka.

67




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

2. Dokrecic pono;)vnie przeciwnakretke (1), zabezpieczajac potozenie Sruby (2).

UWAGA

Nieprawidlowe ustawienie pedalu hamulca kola tylnego moze by¢ przyczyna stalego
ocierania si¢ klockow hamulcowych o tarcz¢ hamulca, co w rezultacie doprowadzi do
zniszczenia tarczy oraz klockow hamulcowych.

Postepuj zgodnie z powyzsza instrukcjg regulacji polozenia pedalu hamulca.

Wilacznik Swiatla ,,stopu” hamulca tylnego.

Wiacznik ten znajduje si¢ pod prawa ostona ramy. Aby ustawi¢ wlacznik $wiatla hamulca nalezy
go przestawi¢ w dot lub do gory, tak, aby §wiatto hamulca zapalato si¢ w momencie, gdy przy
nacisnigciu pedatu hamulca odczuwa si¢ silniejszy opor.

68



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Opony

OSTRZEZENIE

Nie przestrzeganie ponizszych ostrzezen dotyczacych opon moze doprowadzi¢ do wypadku.

Opony w twoim motocyklu stanowia decydujacy tacznik pomigdzy podtozem, a pojazdem.

Postepuj zgodnie z ponizszymi zaleceniami:

e Kontroluj stan i ci$nienie opon; ustaw prawidtowe ci$nienie przed kazda jazda.

e Nie przeciazaj motocykla

e Wymieniaj opony, kiedy osiagna granice zuzycia, zauwazysz uszkodzenia takie jak przecigcia
lub peknigcia.

e Uzywaj rozmiaru i typu opon zgodnie ze specyfikacja zawarta w niniejszej instrukcji.

e Po zalozeniu nowej opony zle¢ zawsze wywazenie kota.

e Przeczytaj uwaznie tg czg$¢ instrukcji.

OSTRZEZENIE

Pamigtaj o fazie dotarcia opon. Zaniedbanie jej doprowadzi¢ moze do niewlasciwego zuzycia
opon i utraty panowania nad pojazdem.

Unikaj podczas pierwszych 160 km gwaltownych przyspieszen, hamowan i glebokiego
pochylania si¢ w zakretach.

Cisnienie w oponach i obciazenie
Wriasciwe ci$nienie i obciazenie opon jest istotnym czynnikiem wplywajacym na prowadzenie
motocykla. Przeciazenie opon doprowadzi¢ moze do ich uszkodzenia i utraty panowania nad
pojazdem. Cisnienie powietrza w oponach nalezy sprawdza¢ kazdego dnia przed jazda (wg
podanej ponizej tabeli). Cisnienie nalezy sprawdza¢ wytacznie przed jazda. Po jezdzie nagrzane
opony zafalszowywac beda odczyt.

Zbyt niskie ci$nienie opon wptywa negatywnie na wlasciwos$ci jezdne, szczegodlnie na zakrgtach,
jak rowniez na trwato$¢ ogumienia.

Zbyt wysokie ci$nienie powietrza w oponie sprawia, iz tylko cz¢$¢ bieznika styka sig z podtozem
1 zarazem zmniejsza si¢ przyczepnos¢ pojazdu. Ponadto opona zuzywa si¢ nieprawidtowo.

CiSnienie powietrza przy zimnych oponach

W Solo Z. pasazerem
Opony |

2,50 kg/cm’ 2,50 kg/cm’

Przod 36 psi 36 psi
250 kPa 250 kPa
2,50 kg/cm’ 2,50 kg/cm’
Tyt 36 psi 36 psi
250 kPa 250 KPa

69




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

WAZNE:

Po stwierdzeniu ubytku cisnienia nalezy skontrolowac¢ opone pod kqtem uszkodzen np. wbitych
gwozdzi.

Opony bezdetkowe czasami tracq cisnienie bardzo powoli.

Typ i stan opon

Wilasciwy typ opon oraz ich dobry stan wplywaja na wlasciwosci jezdne motocykla. Zbyt zuzyte
opony sa podatniejsze na uszkodzenia i stwarza¢ moga zagrozenie utraty kontroli nad pojazdem,
zmieniaja rowniez wlasciwosci jezdne motocykla.

Przy wymianie ogumienia stosowa¢ nalezy wlasciwe rozmiary opon. Zastosowanie innych niz
zalecane moze pogorszy¢ wlasciwosci jezdne pojazdu.

Stan ogumienia nalezy sprawdza¢ kazdego dnia przed jazda. W przypadku, gdy widoczne sa
zewngtrzne zmiany stanu opon tj. rysy, peknigcia lub glebokos$¢ bieznika jest mniejsza niz 1.6
mm dla przedniej opony i 2.0 mm dla opony tylnej, nalezy niezwlocznie wymieni¢ odpowiednia
opong.

Wskaznik
zuzycia

WAZNE:
Trojkatne znaki wskazujq na oponie miejsca nadlania wskaznikow zuZycia bieznika opony.
Zetkniecie si¢ w/w wskaznikow z podtozem oznacza osiqgniecie dopuszczalnego zuzycia opony.

Przy wymianie opony nalezy stosowac si¢ do typu i rozmiaru podanego ponizej. Zastosowanie

opony innego typu lub rozmiaru doprowadzi¢ moze do pogorszenia wiasnosci jezdnych
motocykla i do utraty panowania nad pojazdem.

70



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Przéd Tyl
Rozmiar 120/70 ZR17 M/C 180/55 ZR17 M/C
(58W) (73W)
Typ Dunlop Dunlop
D218FN D218N

Po kazdej naprawie czy tez wymianie opony nalezy wywazy¢ koto. Wlasciwe wywazenie kota
ma bardzo duze znaczenie. Przy zle wywazonym kole kontakt opony z powierzchnia drogi nie
jest stabilny. Nastepuje rowniez szybsze zuzycie opony.

OSTRZEZENIE

Uzycie zle naprawionej, zainstalowanej lub wywazonej opony moze przyczyni¢ si¢ do utraty

kontroli nad motocyklem i nadmiernego zuzycia opony.

e W wypadku naprawy, wymiany opony czy tez wywazania kota Suzuki zaleca, aby prace te
zostaty wykonane przez autoryzowany serwis Suzuki, ktérego pracownicy dysponuja
specjalistycznym sprzetem i doswiadczeniem

e Musza by¢ zawsze montowane zgodnie z kierunkiem wskazanym przez strzatke na powtoce
opony

OSTRZEZENIE

Opony bezdgtkowe wymagaja innego rodzaju diagnostyki niz opony z d¢tkami.

e Stopka opony 1 felga musza przylega¢ do siebie z zachowaniem szczelno$ci. Uszkodzenie
stopki opony lub wewngtrznej powierzchni felgi powoduje nieszczelnos¢. Przy Sciaganiu lub
naktadaniu opony nalezy wigc zachowa¢ szczegdlng ostroznos¢. W celu uniknigcia uszkodzen
nalezy uzywac specjalnych dzwigni do montazu opon i ochraniaczy na felgi lub specjalnych
maszyn do montazu opon.

e Uszkodzenia opon bezdgtkowych sa w ten sposob naprawiane, ze opong §ciaga si¢ i wewnatrz
naklada si¢ fate.

e Po zalozeniu naprawionej opony nalezy, przez, co najmniej, nastgpne 24 godziny nie jezdzié
szybciej niz 80 km/h. Unika si¢ w ten sposob nadmiernego nagrzania si¢ opony, co mogtoby
doprowadzi¢ do ponownego naruszenia naprawianego miejsca i w nastgpstwie do spadku
ci$nienia w oponie

e Motocykl z naprawiana opona nie powinien przekracza¢ predkosci 130 km/h, gdyz moze
spowodowac to efekt opisany powyzej

e Opong nalezy wymieni¢, jesli jest uszkodzona powierzchnia no$na lub uszkodzenie profilu
opony jest wigksze niz 6 mm. Tego typu usterki nie daja si¢ naprawi¢ w sposodb wystarczajacy
lub nie zapewniaja nalezytego bezpieczenstwa.

71




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Wlacznik blokady zaplonu / n6zki bocznej

Sprawdz prawidtowe funkcjonowanie wylacznika w sposdb nastepujacy:

1. Usiadz w normalnej pozycji do jazdy na motocyklu ze ztozonym podnézkiem.

2. Wlacz pierwszy bieg, przytrzymaj dzwigni¢ sprzgglta w pozycji wysprzeglonej i uruchom
silnik.

3. W stanie wysprzeglonym wystaw ndzke boczna, jak do podparcia.

Jezeli silnik przy rozlozonej nodzce gasnie to znaczy, ze wlacznik blokady nozki bocznej
funkcjonuje w sposob prawidtowy. Dalsza praca silnika $wiadczy o nieprawidlowym dziataniu
opisywanego wlacznika. W takiej sytuacji nalezy zwréci¢ sig¢ do serwisu Suzuki, badz
wyszkolonego mechanika w celu usunigcia usterki.

OSTRZEZENIE

Przy nieprawidtowym funkcjonowanie wtacznika blokady zaptonu n6zki bocznej istnieje ryzyko
rozpoczecia jazdy z roztozona ndzka boczna. Moze to doprowadzi¢ przy skrecie w lewo do utraty
kontroli nad pojazdem.

Przed jazda nalezy sprawdzi¢ dziatanie wiacznika blokady zaptonu nézki bocznej. Zanim
zaczniesz jazde nalezy rowniez sprawdzié, czy nozka boczna zostata catkowicie ztozona.

72




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Demontaz kol

Demontaz przedniego kola
1. Ustaw motocykl na podnézku centralnym.

2. Odkrec¢ $ruby (1) mocujace zaciski z prawej 1 z lewej strony

WAZNE:
Nie nalezy uruchamia¢ hamulcow, jezeli klocki hamulcowe nie sq zamontowane.

Ponowne wcisniecie tlokow jest wowczas trudne, jak rowniez moze dojs¢ do wycieku plynu

hamulcowego.

Poluzuj cztery $ruby zaciskowe (2) osi.

Poluzuj o$ (3) przedniego kota.
5. Uzyj dzwigu, aby podnie$¢ przoéd motocykla; zastosuj specjalny stojak badz podstawke

innego typu, tak, aby przednie koto nie stykato si¢ z podtozem.

Rl

73



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

UWAGA

Niewlasciwe uzycie dzwigu moze spowodowa¢ uszkodzenie filtra oleju.

W czasie podnoszenia motocykla nie wolno podklada¢ zadnych podporek i stojakow pod
filtr oleju.

6. Wykreé¢ o§ w kierunku przeciwnym do wskazowek zegara.

7. Wyciagnij koto przednie.

8. Zamontowanie kota przebiega w kolejnosci odwrotnej od opisanego procesu zdejmowania.

9. Po ponownym zamontowaniu kota, aby klocki przyjety prawidtowa pozycj¢ i dzwignia
uzyskala prawidtowy skok, nacisna¢ kilkakrotnie hamulec.

OSTRZEZENIE

Zaniedbanie prawidlowego ustawienia klockow hamulcowych po montazu kota moze
spowodowa¢ nieprawidlowe dziatanie hamulcow i1 doprowadzi¢ do wypadku. Przed jazda nalezy
kilkakrotnie nacisna¢ dzwigni¢ hamulca, co spowoduje prawidtowe utozenie si¢ klockow
hamulcowych 1 zapewni odpowiedni luz dzwigni. Sprawdz tez, czy koto obraca si¢ swobodnie.

OSTRZEZENIE

Niewtasciwe dokrecenie nakretek 1 srub moze doprowadzi¢ do wypadku.
Nakretki 1 $ruby powinny by¢ dokrecone wedlug odpowiedniej specyfikacji. W przypadku
jakichkolwiek watpliwos$ci nalezy skontaktowac sig¢ z autoryzowanym serwisem Suzuki.

Moment dokrgcenia przedniej osi:
[100 N-m.; 10.0 Kg-m.]

Moment dokrgcenia $rub zaciskowych osi:
[23 N-m.; 2.3 Kg-m.]

Moment dokrgcenia $srub mocujacych zaciski (0§ przednia):
[25 N-m.; 2.5 Kg-m.]

74




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

WAZNE:

o Obudowe slimaka predkosciomierza nalezy tak witozy¢, aby linka predkosciomierza nie byta
zbyt pogieta

o Zacisk hamulca nalezy montowac tak, aby nie poskrecac i nie pogiqc¢ zbyt mocno przewodow
hamulcowych.

Demontaz kola tylnego
1. Motocykl ustawi¢ na podndzku centralnym.

2. Odkrec¢ nakretke osi kota (2).

OSTRZEZENIE

Nie dotykaj goracego uktadu wydechowego. Kontakt z nim grozi oparzeniem. Aby uniknaé
oparzenia zaczekaj az uktad wydechowy ostygnie.

3. Poluzyj $ruby naciagowe tancucha (3) — prawa i lewa.

)

75




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

4. Wyjmij o$ kota.
5. Przesun koto do przodu i zdejmij tancuch z zgbatki.

6. Wyjmij koto do tyhu.

WAZNE:

Nie nalezy uruchamiac¢ hamulcow, jezeli klocki hamulcowe nie sq zamontowane.

Ponowne wcisniecie tlokow jest wowczas trudne, jak rowniez moze dojs¢ do wycieku plynu
hamulcowego.

7. Montaz przeprowadz w odwrotnej kolejnosci.
8. Po montazu kota naci$nij kilkakrotnie hamulec i skontroluj jego dziatanie.

OSTRZEZENIE

Zaniedbanie regulacji naciagu tancucha i prawidlowego dokrecenia $rub i nakretek moze

doprowadzi¢ do wypadku.

e Po zamontowaniu kola nalezy wyregulowa¢ naciag tancucha napgedowego zgodnie z
zaleceniami zawartymi w rozdziale ,,Regulacja naciagu tancucha napedowego”.

e Dokre¢ $ruby i nakretki z przewidzianym momentem. Jesli nie jeste§ w stanie samodzielnie
wykona¢ tej pracy, zwroc sig¢ do autoryzowanego serwisu Suzuki po pomoc.

Moment dokrgcenia nakretki tylnej osi:
[ 100 N-m.; 10.0 Kg-m.]

Oswietlenie

Wymiana zarowek.

Moc kazdej zaréwki jest opisana na jej cokole i w tabeli ponizej. Przy wymianie przepalonej
zaréwki stosuj identyczna jak podana w tabeli. Zastosowanie zaré6wki o mocy innej niz zalecana
doprowadzi¢ moze do przeciazenia instalacji elektrycznej lub do przedwczesnego uszkodzenia
zarowki.

76




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

UWAGA:

Zastosowanie zarowek o niewlasciwej mocy moze spowodowaé uszkodzenie instalacji
elektrycznej badz skréci¢ zywotnos¢ zarowki.

Nalezy zawsze stosowaé wylacznie zalecane zarowki.

Swiatla Przednie GSF1200 12V 60/55W (H4)
GSF1200S 12V 55W (H7) x 2
Swiatta Kierunkowskazow 12V 21W
Swiatto Tylne/Hamowania 12V 21/5W
Reflektor

Przy wymianie zarowki reflektora nalezy postgpowacé w nastgpujacy sposob.

GSF1200

Y

1. Odkreci¢ dwie $ruby (1) mocujace oprawke reflektora.

2. Odtaczy¢ kostke (2) ze stykow zaréwki oraz zdja¢ gumowy kaptur (3).

77




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

3. Odpia¢ sprezyne mocujaca (4) zarowke 1 wyciagnaé zaréwke (5).

UWAGA:

Motocykl ten jest wyposazony w reflektor halogenowy. Przy wymianie zarowek nalezy
uwazaé, zeby nie dotykaé¢ czeSci szklanej golymi rekoma, poniewaz prowadzi to do
skrdcenia ich zywotnoSci.

Zarowke dotykaj za posrednictwem czystej szmatki.

GSF12008
Swiatlo mijania

DT
\\ AR

1. Odkre¢ dwie $ruby (1). Zdemontuj zestaw zegarow.

2. Zdejmij kostke (2). Zdejmij gumowy kaptur (3).
3. Odczep sprezyne (4) i wyjmij zaréwke (5).

78



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Swiatlo drogowe

1. W ten sam sposob zdemontuj zaréwke $wiatta drogowego spod ostony.

UWAGA:
Motocykl ten jest wyposazony w reflektor halogenowy. Przy wymianie zarowek nalezy

uwazaé, zeby nie dotykaé czeSci szklanej golymi re¢koma, poniewaz prowadzi to do
skrdcenia ich zywotnosci.
Zarowke dotykaj za posrednictwem czystej szmatki.

Swiatlo tylne / hamowania
W celu wymiany zarowek nalezy:

1. Oprawke zarowki przekr¢g¢ w kierunku przeciwnym do ruchu wskazoéwek zegara i
wyciagnij.
2. Zardwke naci$nij, przekreci¢ w lewo 1 wyciagnij.

79



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Kierunkowskazy
Aby wymieni¢ zarowke nalezy:

1. Odkre¢ $rubg mocujaca i zdejmij klosz lampy.
2. Zar6éwke wecisnij, przekreé w lewo i wyciagnij.
3. Nowa zarowke nalezy wlozy¢ do oprawki, nacisnac i przekrgci¢ w prawo naciskajac.

UWAGA:
Zbyt mocne dokrecenie Sruby klosza doprowadzi¢ moze do jego peknigcia. Dokreé Srube do

chwili wyczuwalnego oporu.

Ustawienie promienia reflektora

W razie konieczno$ci, promien reflektora moze zosta¢ przestawiony zard6wno w pionie, jak i w
poziomie.

GSF1200

Ustawienie poziome
Srubg regulacyjna (1) wkreca¢ lub wykrgca¢ w zaleznosci od potrzeb.

Ustawienie pionowe

Nastepuje za posrednictwem Sruby regulacyjnej (2). Wkreca¢ lub wykreca¢ w zaleznosci od
potrzeb.

80



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

GSF1200S

Ustawienie poziome
Jak pokazano na rysunku wsuf klucz sze$ciokatny 5 mm i $rubg regulacyjna (1) wkre¢ lub
wykre¢ w zaleznos$ci od potrzeb.

Ustawienie pionowe
Nastepuje pod ostona za posrednictwem S$ruby regulacyjnej (2). Wkreca¢ lub wykreca¢ w

zaleznosci od potrzeb.

Bezpieczniki

Glowny bezpiecznik znajduje si¢ pod siedziskiem. Jeden dodatkowy 30A bezpiecznik znajduje
si¢ w skrzynce bezpiecznikow.

81



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Bezpieczniki znajduja si¢ pod lewa ostong ramy. Zapasowe bezpieczniki 10A i 15A znajduja si¢
w skrzynce bezpiecznikowe;.

WAZNE:
Zdemontuj skrzynke bezpiecznikow przed otwarciem jej pokrywy i wymiang bezpiecznika.

Bezpiecznik jest tak skonstruowany, ze przepala sig, jezeli w obwodzie elektrycznym jeden z
odcinkow jest przeciazony. Jezeli ktory$ z systemow elektrycznych przestanie dziata¢, to nalezy
sprawdzi¢ bezpiecznik.

Lista bezpiecznikow

1. Bezpiecznik 30A MAIN chroni $wiatta pozycyjne, tylne i kierunkowskazy.

2. Bezpiecznik 10A HEAD-HI zabezpiecza $wiatlo drogowe, kontrolkg $wiatet drogowych i
predkosciomierz.

3. Bezpiecznik 10A HEAD-LO zabezpiecza $wiatto mijania.

4. Bezpiecznik 15A IGNITION stuzy do ochrony cewki zaptonowej, modut zaptonowy,
przekaznik rozrusznika oraz podgrzewacze gaznikow.

5. Bezpiecznik 15A SIGNAL chroni predkosciomierz, swiatto pozycyjne, sygnat dzwigkowy,
kontrolke kierunkowskazow, kierunkowskazy, §wiatlo tylne i hamowania..

6. Bezpiecznik 10A METER stuzy do ochrony predkosciomierza.

UWAGA:

Zastosowanie bezpiecznika o niewlasciwym amperarzu, aluminiowej folii w jego zastepstwie
lub drutu zamiast bezpiecznika moze powaznie uszkodzi¢ instalacje elektryczng motocykla.
Przepalony bezpiecznik zastepuj identycznym. Jezeli nowo zalozony bezpiecznik przepala
si¢ po krotkim czasie to mozliwe jest, iz nastapilo powazniejsze uszkodzenie w obwodzie
elektrycznym. W tym wypadku nalezy zwroci¢ si¢ do autoryzowanego serwisu Suzuki.

82



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Usterki i ich usuwanie

Kontrola uktadu zasilania
Kontrola uktadu zaptonowego
Gasniecie silnika

83

84
85
85



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Usterki i ich usuwanie

Wskazowki zamieszczone ponizej moga okazaé si¢ pomocne przy usuwaniu przyczyny prostych
usterek.

UWAGA

Samodzielne diagnozowanie i usuwanie usterek niezgodne z procedurami opisanymi w
powyiszej sekcji moze doprowadzi¢ do uszkodzenia motocykla zamiast do usunigcia
usterki. Takie uszkodzenie nie bedzie objeta gwarancja.

W przypadku jakichkolwiek watpliwosci, co do metody postepowania czy tez
diagnozowania usterki, nalezy niezwlocznie skontaktowa¢ si¢ z autoryzowanym serwisem
lub dealerem Suzuki.

W przypadku, gdy nie bgdzie mozna uruchomi¢ silnika, nalezy zastosowa nastgpujaca
procedurg w celu okreslenia przyczyny:

Kontrola ukladu zasilania w paliwo.

1. Nalezy upewnic sig czy jest odpowiednia ilo$¢ paliwa w zbiorniku.

2. Sprawdzi¢ przeplyw paliwa ze zbiornika do gaznika.

a) Odkreci¢ $rube spustowa z gaznika (umieszczona pod gaznikiem). Podstawi¢ pojemnik na
wyciekajace z gaznika paliwo

OSTRZEZENIE

Benzyna 1 jej opary sa wysoce tatwopalne i toksyczne. Majac do czynienia z benzyna mozesz
ulec poparzeniu lub zatruciu.

W czasie spuszczania paliwa z gaznika:

o Wylaczy¢ silnik i trzyma¢ z dala wszelkiego rodzaju zrodia ognia i ciepta

e Spuszczac¢ paliwo jedynie na zewnatrz lub w dobrze wentylowanych pomieszczeniach

e Nie pali¢ tytoniu

e Wyciera¢ od razu wszystkie zacieki

e Unika¢ wdychania oparéw

e Trzymac z dala dzieci i zwierz¢ta domowe

o We wlasciwy sposob zutylizowac wypuszczone z gaznika paliwo

b) Dokreci¢ $rube spustowa.

¢) Wcisnaé przycisk rozrusznika elektrycznego na kilka sekund - patrz sekcja ,,Uruchamianie
Silnika”.

d) Odkreci¢ srube spustowa i sprawdzi¢ czy w gazniku znajduje si¢ paliwo.

e) Dokreci¢ srubg spustowa.

3. Jezeli okazalo sig, ze paliwo doplywa do gaznika, w dalszej kolejnosci, nalezy sprawdzi¢

uktad zaptonowy.

84




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Kontrola ukladu zaplonowego
1. Wykreci¢ §wiece zaptonowe 1 potaczy¢ je z ,,fajkami”.

2. Swiece zaptonowa trzyma¢ mocno przycisnigta do silnika i jednoczesnie przekrgci¢ stacyjke
do pozycji ,,ON”, wyltacznik silnika przestawi¢ do pozycji O”, wrzuci¢ bieg jalowy i
wysprzegli¢. Jezeli uktad zaptonowy wilasciwie funkcjonuje, to podczas rozruchu migdzy
elektrodami przeskoczy niebieska iskra.

3. Jezeli iskra nie pojawia sig¢ nalezy wyczysci¢ $wiecg lub wymieni¢ na nowa.

4. Jezeli iskra nie pojawi si¢ nalezy skontaktowac si¢ z autoryzowanym warsztatem Suzuki.

OSTRZEZENIE

Nieprawidtowe przeprowadzenie tego testu doprowadzi¢ moze do porazenia pradem lub
eksplozji.

Jesli nie jeste$ pewien jak przeprowadzi¢ w/w test, masz chore serce, zalozony rozrusznik serca
zwrd¢ sig po pomoc do serwisu Suzuki lub do§wiadczonego mechanika. Nie trzymaj §wiecy zbyt
blisko otworu glowicy cylindra podczas wykonywania testu.

Gasnigcie silnika

W tym przypadku nalezy:
e Sprawdzi¢ stan paliwa w zbiorniku.
e Skontrolowaé przerwg migdzy elektrodami $wiecy zaptonowe;j i jakos$¢ iskry.
e Sprawdzi¢ predkos¢ obrotowa silnika na biegu jalowym.

85




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Czyszczenie i przechowywanie motocykla

Czyszczenie motocykla

Przechowywanie motocykla

Obstuga podczas przechowywania
Przygotowanie do jazdy po dtuzszym postoju

86

87
88
89
89



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Czyszczenie i przechowywanie motocykla

Mycie motocykla
1. Usun pod biezaca woda brud i bloto. Uzyj migkkiej gabki lub szczotki. Nie stosuj do mycia
twardych przedmiotow, ktore moglyby porysowac lakier.
2.Umyj caly motocykl z uzyciem tagodnego $rodka (detergentu) Iub szamponu
samochodowego 1 migkkiej gabki lub szczotki. Pojazd obficie sptukiwaé woda.

UWAGA:
Nie czysci¢ chlodnicy oleju woda pod wysokim ci$nieniem, gdyz moze to doprowadzi¢ do
uszkodzenia jej zeberek.

WAZNE

Nie polewa¢ obficie wodq nastepujqcych miejsc:
* stacyjka

* Swiece zaptonowe

* gazniki

* korek wlewu paliwa

* pompa hamulcowa

* pompa sprzegtowa

3. Po calkowitym usunigciu brudu sptucz doktadnie motocykl.
4. Po sptukaniu wytrze¢ motocykl wilgotna szmatka, a nastepnie zostawi¢ w cieniu do
wyschnigcia.
5. Sprawdzi¢ motocykl pod katem uszkodzen lakieru. W przypadku koniecznosci wykonania
zaprawek nalezy postgpowac nastepujaco:
a) Uszkodzone miejsca doktadnie wyczysci¢ i odttusci¢ (np. benzyna ekstrakcyjna).
b) Lakier dobrze rozmiesza¢ i uszkodzone miejsce pomalowa¢ matym pedzelkiem.
c¢) Lakier dobrze wysuszy¢.

Czyszczenie przedniej szyby (GSF1200S)

Szybe tg nalezy czys$ci¢ migkka szmatka i ciepta woda z odrobina odpowiedniego ptynu.

Szybe zmatowiata lub porysowana, pogarszajaca widoczno$¢ nalezy wymieni¢ na nowa.
Wymieniajac szybg zastosuj oryginalna szybg Suzuki.

UWAGA:
Czyszczac szybe benzyng, alkoholem i innymi Srodkami lotnymi mozna ja latwo uszkodzic.
Zawsze nalezy uzywac tylko lagodnych i neutralnych srodkow do jej czyszczenia.

Woskowanie motocykla

Po umyciu motocykla dobrze jest go nawoskowac 1 wypolerowa¢ w celu ochrony lakieru
e Uzywac tylko woskow i srodkéw polerujacych wysokiej jakosci

e Przy woskowaniu i polerowaniu stosowac si¢ do zalecen producentéw tych srodkow.

87



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Sprawdzanie po myciu

W celu zachowania dlugiej zywotnosci motocykla lub jego cze$ci nalezy go wlasciwie i
regularnie smarowaé wedhlug zalecen z rozdziatu ,,Smarowanie”.

Przed kolejnym uzyciem motocykla postgpuj zgodnie z instrukcjami zawartymi w rozdziale:
,Kontrola przed jazda”

OSTRZEZENIE

Jazda motocyklem bezposrednio po umyciu musi by¢ bezwzglednie poprzedzona kontrola
hamulcow. Mokre tarcze hamulcowe zmniejszaja znacznie skuteczno$¢ hamulcoéw. Jadac powoli
nalezy kilkakrotnie tagodnie uruchomi¢ hamulce w celu wysuszenia tarcz.

Przechowywanie motocykla

Jezeli motocykl przez dluzszy czas nie bgdzie uzywany np. w okresie zimy lub z innych
powodow, to nalezy go do tego w sposob szczegdlny przygotowac. Poniewaz wymaga to
zastosowania specjalnych $rodkow, narzedzi, etc. zaleca si¢ zwrdcenie po pomoc do waszego
dealera Suzuki. Jesli chcesz przygotowa¢ samodzielnie motocykl do dtuzszego postoju nalezy
postepowacé wg. podanych ponizej zasad:

Motocykl

o Wyczys¢ caly motocykl. Ustaw pojazd na podnézku centralnym na ptaskim, twardym
podtozu, uniemozliwiajacym przewrocenie jednosladu. Przekrgé kierownicg w lewo, do
oporu, zablokuj kierownicg 1 wyciagnij kluczyk ze stacyjki.

Paliwo

e Zbiornik paliwa napemli¢ po brzegi benzyna ze stabilizatorem rekomendowanym przez
producenta w/w $rodka.
e Uruchom silnik na kilka minut, tak by paliwo ze stabilizatorem napetnito gazniki.

Silnik

e Wila¢ jedna tyzeczke oleju silnikowego do cylindrow przez otwory $wiec zaptonowych w
glowicy. Swiece ponownie wkrecié i przekreci¢ kilkakrotnie silnik bez zaptonu.

e Olej silnikowy starannie i calkowicie spusci¢, a nastgpnie silnik napetni¢ §wiezym olejem, az
do korka wlewowego.

Akumulator
e Wymontowaé¢ akumulator z motocykla.

WAZNE:
Najpierw nalezy zdjqc ujemny zacisk (masa), a dopiero pozniej dodatni.

e Akumulator doktadnie wymy¢ lagodnym $rodkiem czyszczacym. Korozjg - jesli wystapita

nalezy calkowicie usuna¢ z klem akumulatora i wiazki elektryczne;.
e Akumulator magazynowa¢ w ogrzewanym pomieszczeniu.

88




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Opony

Opony nalezy napompowac do ich normalnego ci$nienia.

Czg¢sci zewnetrzne

Wszystkie czgéci z tworzywa sztucznego i gumowe nalezy zakonserwowaé srodkiem do
pielggnacji gumy.

Wszystkie nielakierowane czg$ci zakonserwowac srodkiem antykorozyjnym.

Powierzchnie lakierowane zakonserwowac¢ §rodkami do pielggnacji i polerowania lakierow
samochodowych.

Obstuga podczas przechowywania

Raz w miesiacu nalezy dotadowywa¢ akumulator. Prad tadowania nalezy ustawi¢ na 1.2A x 5
hdo 10 h.

Przygotowanie do jazdy po dluzszym postoju

Umy¢ caly motocykl.
Ponownie zamontowa¢ akumulator.

WAZNE:
Zawsze nalezy najpierw zatozy¢ dodatni, a dopiero potem ujemny zacisk.

Wymontuj §wiece zaplonowe. Wiacz najwyzszy bieg i obracajac tylnym kotem porusz wat
korbowy silnika. Wkre¢ ponownie §wiece zaplonowe.

Spus¢ olej silnikowy. Zamontuj nowy filtr oleju i1 napetnij silnik olejem w ilo$ci podanej w
danych technicznych.

Sprawdz ci$nienie powietrza w oponach, tak jak opisano w rozdziale ,,Opony”.

Nasmaruj zgodnie z instrukcja wszystkie miejsca, ktore tego wymagaja.

Przeprowadz tak jak opisano wczesniej ,,Kontrola przed jazda”.

&9



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

DANE TECHNICZNE MOTOCYKLA SUZUKI GSF1200 (GSF1200S)

WYMIARY I CIEZAR

Dhugos¢ catkowita 2130 mm
Szerokos¢ catkowita 790 mm
Wysokos¢ catkowita 1095 (1235 mm)
Rozstaw osi 1480 mm
Przeswit 135 mm
Wysoko$¢ siedziska 785 / 805 mm dla potozenia

niskiego/wysokiego
Masa "sucha" motocykla 212 (215) kg

SILNIK

Typ 4-suwowy, chtodzony powietrzem, DOHC
Ilo$¢ cylindrow 4
Srednica cylindra 79,0 mm
Skok tloka 59,0 mm
Pojemno$¢ skokowa 1157 cm’
Stopien spr¢zania 9,5:1
Uktad zasilania Gaznikowy
Filtr powietrza Z wktadem z widkien poliestrowych
System rozruchu Elektryczny

System smarowania

Smarowanie pod ci$nieniem

PRZENIESIENIE NAPEDU

Sprzeggto

Wielotarczowe, w kapieli olejowej

Skrzynia biegow

S-biegowa

Schemat zmiany biegow

1 w dot, 4 do gory

Przetozenie reduktora

1.565 (72/46)

Przetozenia biegow 1 2.384 (31/13)
2 1.631 (31/19)
3 1.250 (25/20)
4 1.045 (23/22)
5 0.913 (21/23)

Przetozenie przektadni glowne;j

3.000 (45/15)

Fancuch

RK GB50GSVZ3, 116 ogniw

90




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

RAMA

Przednie zawieszenie

Widelec teleskopowy, sprezyny spiralne, ttumienie olejowe

Tylne zawieszenie

Wahacz wleczony, spr¢zyna spiralna, thumienie olejowe

Kat skretu kierownicy 35° (w lewo i w prawo)
Kat glowki ramy 25°30°
Wybieg 104 mm
Promien zawracania 2.8 m.
Skok przedniego zawieszenia 130 mm
Skok tylnego zawieszenia 136 mm
Przedni hamulec Tarczowy, o dwoch tarczach
Tylny hamulec Tarczowy

Rozmiar opony przedniej

120/70 ZR17 M/C (58W), bezdetkowe

Rozmiar opony tylnej

180/55 ZR17 M/C (73W), bezdgtkowe

WYPOSAZENIE ELEKTRYCZNE

Zapton Elektroniczny (tranzystorowy)
Swieca zaplonowa NGK JR9B
Akumulator 12V 36 kC ( 10 Ah)/10 HR
Generator 3-fazowy generator pradu zmiennego
Bezpiecznik gléwny 30A
Bezpieczniki 10/10/15/15/10 A
Reflektor 12V 60/55W (H4) (12V 55W, H7 x 2)
Swiatto pozycyjne 12V 5W (12V 5W x 2)
Swiatto tylne hamowania 12V 21/5W
Swiatta kierunkowskazoéw 12V 21W
Oswietlenie tablicy rejestracyjnej 12V 5W
Oswietlenie szybko§ciomierza LED
Oswietlenie obrotomierza LED
Kontrolka biegu jalowego LED
Kontrolka $wiatetl drogowych LED
Kontrolka kierunkowskazow LED
Kontrolka ci$nienia oleju LED
POJEMNOSCI
Zbiornik paliwa wraz z rezerwa 20.01
I10$¢ oleju do napetnienia  bez zmiany filtra 3300 ml
ze zmianag filtra 3500 ml

91




Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Indeks alfabetyczny

A

Akcesoriow, montaz 6
Akumulator 49
B

Bezpieczniki sl
Blokada kierownicy 14
C

Czyszczenie motocykla 87
D

Dane techniczne 90
Demontaz kot 73
Demontaz zbiornika paliwa 47
Docieranie 35
Docieranie opon 36
Dzwignia ssania 22
Dzwignia zmiany biegow 25
F

Filtr powietrza 50
G

Gasniecie silnika 85
Gazniki 59
H

Hamulce 65
J

Jazda po wzniesieniach 42
K

Kluczyki 14
Kontrola przed jazdq 37
Kontrola uktadu zasilania 84
Kontrola uktadu zaptonowego 85
Korek wlewu paliwa 24

Korzystanie z akcesoriow i wskazowki dot. 6
bezpieczenstwa

92



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

L

Lewy uchwyt kierownicy 20
L

Lancuch napedowy 61
M

Modyfikacje 5
Mycie motocykla 87
N

Nozka boczna i podnozek centralny 27
(0]

Olej silnikowy 33
Opony 69
Oswietlenie 76
P

Paliwo 33
Pedat hamulca tylnego 26
Plan przegladow 45
Polozenie numeru seryjnego 7
Prawy uchwyt kierownicy 22
Przechowywanie motocykla 88
Przewod paliwowy 55
Punkty smarowania 48
R

Regulacja linki gazu 60

Regulacja wysokosci kierownicy i przedniego 31
siedziska

Regulacja wolnych obrotow 59
Regulacja zawieszen 28
Reguty bezpiecznej jazdy 39
Rozmieszczenie elementow sterowania 11
Rozruch silnika 40
Ruszanie 40
S

Sprzegto 60
S

93



Instrukcja obstugi Suzuki GSF1200/SK6

Swiece zaplonowe 53
U

Usterki i ich usuwanie 84
w

Wiqcznik zaptonu 14
Wylqcznik zaptonu przy nozce bocznej 72
Wymiana oleju silnikowego i filtra 56
Wymiana zarowek 76
VA

Zalecane obroty silnika 36
Zamek siedziska i uchwyt na kask 26
Zatrzymanie i parkowanie 42
Zestaw narzedzi 47
Zestaw zegarow 16
Zmiana biegow 41

Wykonano na podstawie:
Suzuki owner’s manual
GSF1200/SK6
SUZUKI MOTOR POLAND
Styczen 2006

94




